



# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29122020-223983  
CG-DL-E-29122020-223983

असाधारण  
**EXTRAORDINARY**  
भाग I—खण्ड 1  
**PART I—Section 1**  
प्राधिकार से प्रकाशित  
**PUBLISHED BY AUTHORITY**

सं. 375]  
No. 375]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 28, 2020/पौष 7, 1942  
NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 28, 2020/PAUSAH 7, 1942

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय  
(वाणिज्य विभाग)  
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)  
सार्वजनिक सूचना  
नई दिल्ली, 28 दिसम्बर, 2020

सं. 35 / 2015—2020

फा. सं. 01/53/8/एम-20/पीएसआईए-2/आईसी .—विदेश व्यापार नीति, 2015—2020 के पैरा 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा प्रक्रिया पुस्तक, 2015—2020 के पैरा 2.55(घ) के अनुसार विदेश व्यापार नीति 2015—2020 के परिशिष्ट और आयात निर्यात प्रपत्र के परिशिष्ट 27 में निम्नलिखित एजेंसियों को शामिल करते हैं:

क्र.सं. 1	एसएमवी इंटरनेशनल इन्कॉर्पोरेशन	प्रचालन क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	एम -93, तीसरी मंजिल, साकेत नई दिल्ली-110017	इजराइल, ऑस्ट्रेलिया, न्यूजीलैंड, उत्तरी अमेरिका, दक्षिण अफ्रीका, ब्रिटेन, यूरोपीय संघ, पश्चिम अफ्रीका, संयुक्त अरब अमीरात, जापान, दक्षिण कोरिया, फ़िलीपींस, कुवैत, उत्तरी अफ्रीका, मॉरीशस, रियूनियन आयलैण्ड, तंजानिया, लेबनान, सेनेगल, जॉर्डन, सिंगापुर, मलेशिया, ताइवान, कनाडा, पनामा, सऊदी अरब
शाखा कार्यालयों का पता	इजराइल प्रोपर्टी 32, पी.ओ. बॉक्स 71 मोनाश -42875, इजराइल	

<p><b>ऑस्ट्रेलिया</b></p> <p>27, लिलियन सीसेंट शॉफल्ड्स, सचोफेल्ड्स एनएसडब्ल्यू 2762</p> <p><b>प्रधान कार्यालय के रूप में न्यूयॉर्क (उत्तरी अमेरिका)</b></p> <p>13790 एनडब्ल्यू चौथी स्ट्रीट यूनिट # 101 सनराइज़, एफएल 33325</p> <p><b>कनाडा</b></p> <p>247 एलिन डीआर एल 6 वाई 2 बी 2 कनाडा पर ब्रैंपटन</p> <p><b>न्यूजीलैंड</b></p> <p>45 सीव्यू लोअर हट 5010, वेलिंगटन, न्यूजीलैंड</p> <p><b>दक्षिण अफ्रीका</b></p> <p>यूनिट 1, वेस्टपॉइंट एक्सीक्यूटिव सूट, ग्रेस्टन और वेस्ट स्ट्रीट के सीएनआर, सैंडाउन, सैंडटन, जोहान्सबर्ग— दक्षिण अफ्रीका</p> <p><b>सेनेगल</b></p> <p>ए62 / 63, साइट ओरेगे, अक्यूटेडे डिपोट ऑयल लिबिया, हन्न मरिस्ते, दकार सेनेगल</p> <p><b>ब्रिटेन और यूरोपीय संघ (यूरोपीय संघ के लिए प्रमुख कार्यालय)</b></p> <p>रेगस, 200 ब्रूक फ्राइव, ग्रीन पार्क, रीडिंग आरजी2 6यूबी यूके</p> <p><b>प्रधान कार्यालय के रूप में टोगो (पश्चिम अफ्रीका)</b></p> <p>रुस डेस लिटाइम, एब्लोगेम रुई ले मार्च एवोडपिडिसाइम, मसियन कार्ले ईटेगे 00107, लोम बी-पोर्ट</p> <p><b>प्रधान कार्यालय के रूप में ब्राजील (दक्षिण अमेरिका)</b></p> <p>एडिफिसयो इटमारका, अपार्टमेंटों 74</p>	
--	--

	<p>1173 अल्मेडा डॉस जरुपिस, मोएमा, साओ पाउलो, एसपी ब्राजील—04088—003</p> <p><b>पनामा</b> कार्यालय — काले 60, ओबेरिओ एडिफिसियो आईएनईएस, कासा नं. 1, पनामा सिटी, कासा नंबर 1 पनामा सिटी, होम — एपीटी20ए, टोरे 100, सैन फ्रांसिस्को बे, सैन फ्रांसिस्को, पनामा सिटी, पनामा</p> <p><b>संयुक्त अरब अमीरात</b> प्लॉट # 1 एच —35 बी, हमरीया फ्री जोन पीओ बॉक्स: 50015, शारजाह, यूएई</p> <p><b>जापान</b> 5 वीं मंजिल, एओआई बिल्डिंग, नं. 7—5, 4, नुनामी—सेनबा, चुओ—केयू ओसाका 542 0081, जापान</p> <p><b>दक्षिण कोरिया</b> 43, सांगगोकसंदन 2—आरओ, 11 बेयोन—गिल, गागसेओ—गु सुसान, कोरिया</p> <p><b>प्रधान कार्यालय के रूप में तंजानिया (पूर्वी अफ्रीका)</b> प्लॉट नंबर 91, किपवा इंडस्ट्रियल एरिया डार ईएस सलाम पीओ बॉक्स 21486</p> <p><b>फिलीपींस</b> गिल टुडूड स्ट्रीट सीईबीयू विटी फिलीपींस</p> <p><b>सऊदी अरब</b> शरबतली बिल्डिंग 22 डी फ्लोर, कार्यालय 348 हिन्दवर्झयाह डिस्ट 2एन जेद्दाह, सऊदी अरब</p>	
--	--	--

	<b>कुवैत</b> पी.ओ. बॉक्स 4355, हवाली –32074, कुवैत	
--	--	--

क्र.सं. 2	स्कंद इंजीनियर्स एण्ड कन्सलटेन्ट्स	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	साइट नं. 94/1 कथा नं. 59 सेगेहल्ली, के.आर. पुरम, बैंगलोर 560 049, कर्नाटक, भारत	श्रीलंका
शाखा कार्यालयों के पते	नंबर 15/1, बोनविस्टा, केलगले, नुवारा एलिया, श्रीलंका।	

क्र.सं. 3	निरीक्षण इंजीनियर और सर्वेयर्स	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता और पंजीकृत कार्यालय	<b>प्रधान कार्यालय</b> न्यू नं. 63, पुराना नं. 31, पहली मंजिल, अर्मेनियाई स्ट्रीट, चेन्नई, 600 001, भारत  <b>पंजीकृत कार्यालय</b> साई समस्थानम, 224/10, मेट्रो स्ट्रीट, विचूर, चेन्नई – 600103, भारत	संयुक्त राज्य अमेरिका, ब्रिटेन
शाखा कार्यालयों के पते	<b>अमेरीका</b> 16192 कोस्टल हाईवे, लुईस, डेलावेयर, यूएसए 19958  यूके 207, रीजेंट स्ट्रीट, तीसरी मंजिल, डब्ल्यू 1 बी 3 एचएच, लंदन, पश्चिमी यूरोप, यूनाइटेड किंगडम	

क्र.सं. 4	एपीजीएम इंजीनियरिंग सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	न्यू नं. 12, ओल्ड नं. 157, अल्वारपेट स्ट्रीट, अल्वरपेट, चेन्नई –600018	यूएसए
शाखा कार्यालयों के पते	2991, पीसमेकर सेंट, राऊड रॉक, टीएक्स–7868, यूएसए	

क्र.सं. 5	मेल्ट एंटरप्राइज लि.	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	20-22 वेनलॉक रोड, लंदन एन 1 7 जीयू, यूनाइटेड किंगडम	ब्रिटेन, अमेरिका, डोमिनिकन गणराज्य, यूरोपीय संघ, पूर्वी यूरोप, तुर्की, नॉर्वे, दक्षिण अफ्रीका, पश्चिम अफ्रीका, सेनेगल, मोजाम्बिक, जापान, ऑस्ट्रेलिया, न्यूजीलैंड, संयुक्त अरब अमीरात, सऊदी अरब, बहरीन, इजराइल, दक्षिण अमेरिका, हॉंडुरास, ब्राजील चिली, पराग्वे, फिलीपींस, इंडोनेशिया, हांगकांग, सिंगापुर, प्रशांत द्वीप समूह, पापुआ न्यू गिनी, फिजी, ताइवान
शाखा कार्यालयों के पते	<p><b>संयुक्त राज्य अमेरिका, डोमिनिकन गणराज्य</b>          पीएच 441, 50 हैरिसन स्ट्रीट, होबोकेन, न्यू जर्सी, यूएसए 07030</p> <p><b>यूरोपीय संघ, पूर्वी यूरोप, तुर्की, नॉर्वे</b>          पार्क सैंटियागो -3, लोकल -116, अवदा, राफेल पुइ़ग, प्लाया डे लास अमेरिकास-एरोन 38660 टेनेरिक, स्पेन</p> <p><b>दक्षिण अफ्रीका, पश्चिम अफ्रीका, मोजाम्बिक, सेनेगल</b>          यूनिट 4 ए, पलोर 3 (मेजेनाइन, ब्लॉक ए, बुडस्टॉक एक्सचेंज, 66 अल्बर्ट रोड, बुडस्टॉक, केप टाउन 7915</p> <p><b>दक्षिण अमेरिका: हॉंडुरास, ब्राजील, चिली, पैराग्वे</b>          रियो ब्रैंको एवेन्यू, रियो डे जनेरियो, 20040-004</p> <p><b>फिलीपींस, इंडोनेशिया</b>          द कर्व, तीसरा एवेन्यू, बोनिफेसियो ग्लोबल सिटी टैगुइग, फिलीपींस</p> <p><b>सिंगापुर, हांगकांग, जापान</b>          9 रैफल्स प्लेस, लेवल 57 और 58, रिपब्लिक प्लाजा, सिंगापुर 048619</p> <p><b>प्रशांत द्वीप: पापुआ न्यू गिनी, फिजी, ताइवान</b>          हरबर्साइड वेस्ट लेवल 1, स्टेनली एस्प्लेनेड एनसीडी, पोर्ट मोरेस्बी पापुआ न्यू गिनी</p>	

क्र.सं. 6	नेक्टर इन्प्रेक्शन सर्विस एलएलसी	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	पी.ओ. बॉक्स नंबर 90468, जी-एस 12, बिल्डिंग नं.: क्यू 02 अल वारसन, फस्ट प्लॉट नं. 451-0, दुबई, यूएई	संयुक्त अरब अमीरात, यूनाइटेड किंगडम, यूरोपीय संघ, उत्तरी अमेरिका, कैरेबियन देश, सऊदी अरब, बहरीन, कतर, श्रीलंका, कनाडा, दक्षिण अमेरिका, दक्षिण कोरिया, सिंगापुर, ऑस्ट्रेलिया, पश्चिम अफ्रीका, दक्षिण अफ्रीका, तुर्की, ओमान, कुवैत, लेबनान, जॉर्डन, उत्तरी अफ्रीका, इसराइल, फिलीपींस, हांगकांग, जापान, ताइवान, वियतनाम, थाईलैंड, बांगलादेश, मलेशिया, इंडोनेशिया, रूस, जॉर्जिया, न्यूजीलैंड, पूर्वी अफ्रीका, मध्य अफ्रीका, मॉरीशस, मालदीव, अंगोला, नामीबिया, री-यूनियन, चीन, इरान, केन्या, तंजानिया, इक्वटोरियल गिनी, मेडागास्कर, कांगो, म्यांमार, सेशेल्स, मोजाम्बिक, पापुआ न्यू गिनी, कंबोडिया।
शाखा कार्यालयों के पते	<p><b>यूरोपीय संघ</b>          23 फेल्डेन क्लोज, वॉटफोर्ड, डब्ल्यूडी 25 9 क्यूडब्ल्यू, यूके</p> <p><b>यूरोपीय संघ</b>          ए 9162, वीजेल्सडोर्फ 1, श्लॉस एबेनाऊ, ऑस्ट्रिया</p>	

	<p><b>उत्तरी अमेरिका</b> 100 कंसीलियम प्लेस, सुइट 200, स्कारबोरोह, कनाडा ओएन एम 1 एच 3 ई 3</p> <p><b>उत्तरी अमेरिका</b> 5805, व्हेटले रोड, मिसिसॉफ, ओंटारियो, एल4 जैड2 जोआई</p> <p><b>लेबनान</b> 5050 सेक्टर 5 ग्राउंड प्लोर, बुर्ज हम्मॉड, सेंट रीटा स्ट्रीट, बेरुत</p> <p><b>ओमान</b> पीसी: 122, माबेल्हा इण्डस्ट्रीय एरिया, पीओ बॉक्स 452, ओमान की सल्तनत</p> <p><b>श्री लंका</b> 721, पुलिस लेन, तेवता रोड, रगामा, श्रीलंका</p> <p><b>दक्षिण अमेरिका</b> रुआ दास अजालेसिया 45, कार्वोइरा, फ्लोरियनोपोलिस, सांता कैटरिना, जिप 88040580, ब्राजील</p> <p><b>सिंगापुर</b> 161, लैवेंडर स्ट्रीट, 02–14, सिंगापुर 338750</p> <p><b>ऑस्ट्रेलिया</b> 14 मेफ्लावर मेयूस, इपिंग, विक्टोरिया –3076, ऑस्ट्रेलिया</p> <p><b>अफ्रीका</b> कीसोसो कम्यून, डे मटोटो, कोनाक्री, गिन्नी</p> <p><b>अफ्रीका</b> 120, बाई ब्लूरोह रोड, मायामी एलन टॉवर, फ्रीटाउन, सिएरा लियोन</p> <p><b>थाईलैंड</b> 18 ए, फ्लोर 12वीं, बैंकाक जेम एंड ज्वैलरी टॉवर, सुरवांग रोड, बीकैके 10500, थाईलैंड</p>	
--	--	--

क्र.सं. 7	सीडब्ल्यूएम सर्वे एण्ड इन्सेक्शन, नीदरलैंड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	<p><b>ब्रेडा— नीदरलैंड</b> प्रिंसेनगेलैन 1—सी 3, 4813 डीए ब्रेडा, नीदरलैंड</p> <p><b>अमेरीका</b> 3678 ग्रीन रिज़ रोड फूलॉग पी.ए. अमेरीका</p> <p><b>दुबई</b> पी.ओ. बॉक्स 10055 रास अल खैमा, संयुक्त अरब अमीरात</p>	यूरोपीय संघ, नॉर्वे, रूस, उत्तरी अमेरिका, मध्य अमेरिका, दक्षिण अमेरिका, संयुक्त अरब अमीरात, सऊदी अरब, ओमान, बहरीन, कतर, कुवैत, ईरान, ईराक, मोरक्को, अल्जीरिया, ट्यूनीशिया, लीबिया, केन्या, यूनाइटेड किंगडम, इटली, ग्रीस, तुर्की, बाल्कन (गोटिया, बोस्निया, हर्जेगोविना, स्लोवेनिया, सर्बिया, मोटेनेग्रो, कोसोवो, मैसेडोनिया, रोमानिया, बुल्गारिया, अल्बानिया), पुर्तगाल, स्पेन, सार्क (अफगानिस्तान, पाकिस्तान, नेपाल, भूटान, श्रीलंका, मालदीव), खाड़ी चीन अफ्रिका, सीओएमईएसए (अंगोला बुरुंडी, कोमोरोस, डेमोक्रेटिक रिपब्लिक ऑफ कांगो, जिबूती, मिस्र, इरिट्रिया, इथियोपितया, केन्या, लीबिया, मेडागास्कर, मलावी, मॉरीशस, नामीबिया, खांडा, सेशेल्स, सुडान, स्वीजीलैंड, यूगांडा, जाबिया और जिम्बाब्वे) ईसीओडब्ल्यूएस (बिनिन, बुर्किना फासो, केप वर्ड, कोटे डी आइवर, गान्धिया, घाना, गिनी, गिनी-बिसाऊ, लाइबेरिया, माली, नाइजर, नाइजीरिया, सेनेगल, सिएरा लियोन, टोगो), आसियान (ब्लूनेई दारुस्सलाम, कंबोडिया, इंडोनेशिया, लाओस, मलेशिया, म्यांमार, फ़िलीपींस, सिंगापुर, थाईलैंड और वियतनाम) एएनजेडईए (ऑस्ट्रेलिया, न्यूजीलैंड), बांगलादेश, जापान, दक्षिण कोरिया, ताइवान
शाखा कार्यालयों के पते	<p><b>यूके</b> 94, व्हीथमपस्टेड रोड हार्पेंडेन हर्ट्स एएल5 1जेबी</p> <p><b>इटली</b> वाया कैसिया 639 00189 रोमा इटली</p> <p><b>यूनान</b> 10 दिमित्रोस स्ट्रीट जीआर 17562 पेलियन फालिरॉन एथेंस, ग्रीस</p> <p><b>पुर्तगाल</b> प्रचेता डिना टेरेसा 31—सीवी. डीर. 4430—378 विलीनाओवडे गैया, पुर्तगाल</p> <p><b>भारत</b> 24 / 4866, शीलतारा हाउस, अंसारी रोड नई दिल्ली 110002</p> <p><b>दक्षिण अफ्रीका</b> सूफी साहब ड्राइव 69 रिवरग्लाड्स 4051, डरबन उत्तर, दक्षिण अफ्रीका</p> <p><b>सूडान</b> अर्कवेट क्षेत्र, ब्लॉक 63, बिल्डिंग 34 एम 2 मंजिल, एबैद खितम स्ट्रीट, खार्टूम सूडान</p>	

	<p><b>म्यांमार</b> प्लॉट नं. (149—बी), माय कंथर स्ट्रीट, 10वीं वार्ड, हलाइंग टाउनशिप, यांगून क्षेत्र</p> <p><b>बांग्लादेश</b> पता: 15/1—15/4 प्रोगोती शोरोनी, मिडिल बुद्धा ट्रोपिकल मोला टॉवर, ढाका —1212, बांग्लादेश</p>	
--	---	--

क्र.सं. 8	एनएमसीआई इन्सपेक्सन एण्ड सर्वे कंपनी प्राइवेट लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	दूसरी मंजिल, प्लॉट नंबर 59 / सी, हवेली मंदिर के पास, सेक्टर—29, वाशी, नवी मुंबई—400 705, महाराष्ट्र, भारत	संयुक्त राज्य अमेरिका, कनाडा, मॉरीशस, श्रीलंका, यूनाइटेड किंगडम, यूरोपीय संघ
शाखा कार्यालयों के पते	<p><b>संयुक्त राज्य अमेरिका और कनाडा</b> 236, एस्टन रोड, परलिन, न्यू जर्सी 08859, यूएसए</p> <p><b>मॉरीशस</b> 45ए, एवेन्यू डेस गोएवियर, क्वाटर बॉर्न, मॉरिशस</p> <p><b>श्री लंका</b> 431/6/ (2/3), गैल रोड, वेलवत्ता, कोलंबो — 06, श्रीलंका</p> <p><b>यूनाइटेड किंगडम और यूरोप</b> 85 मूसहोल लेन, साउथहैम्पटन, एसओ 18 4एफबी यूके</p>	

क्र.सं. 9	रूसवाल ग्लोबल एलएलसी	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	38/लिटेरा ए एलिसारोवा प्रोसपेक्ट, 325 ए, सेंट पीटर्सबर्ग, रूसी संघ, 192148	यूके, यूरोपीय संघ, रूस
शाखा कार्यालयों के पते	<p><b>यूनाइटेड किंगडम</b> 17, बीचवुड ड्राइव, पेनार्थ सीएफ64 3आरबी, यूके</p> <p><b>स्पेन</b> 1.एपी—1251, कैले अलकेला ला रियल 581 सी 3, कैपसोल, मजारोन, 30875, स्पेन</p>	

क्र.सं. 10	एनएमसीआई इन्सपेक्शन एण्ड सवं (एमटीआईयूएस) लि.	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	45ए, एवेन्यू देस, गोयावियर काट्रे-बोर्नस पिन: 72238, मॉरीशस	मॉरीशस, रीयूनियन, सेशेल्स, मेडागास्कर, दक्षिण अफ्रीका, अंगोला, सेनेगल, घाना, सिंगापुर, सऊदी अरब, कतर, ओमान, कुवैत, संयुक्त अरब अमीरात, बन्गलौर (आरसीए), गनीस बिसाऊ, चीन, रूस, ईरान, चिली, इंडोनेशिया, कंबोडिया, थाईलैंड, बांग्लादेश, मिस्र, मोजाम्बिक, ब्रिटेन, यूरोपीय संघ, जॉर्जिया, जिबूती, सोमालीलैंड, नाइजीरिया, डीआरसी कांगो, म्यांमार, जॉर्डन, श्रीलंका
शाखा कार्यालयों के पते	<p><b>पूर्वी अफ्रीका— मॉरीशस, रीयूनियन, सेशेल्स, मेडागास्कर</b></p> <p>45ए, एवेन्यू देस गोयावियर काट्रे-बोर्नस पिन: 72238, मॉरीशस</p> <p><b>दक्षिणी अफ्रीका— दक्षिण अफ्रीका</b></p> <p>इसिपिंगो, 4110. डरबन साउथ अफ्रीका पोस्ट बॉक्स # 190, उम्बोगिंटविनी 4120</p> <p><b>मध्य अफ्रीका— अंगोला</b></p> <p>रुए कोनोगो मैनुअल दास एस. पाउलो, लुआंडा अंगोला</p> <p><b>पश्चिमी अफ्रीका— सेनेगल, घाना</b></p> <p>12 टोयूबा डलिफोर्ट सेशस रुट दे यारख डकार, सेनेगल</p> <p><b>सिंगापुर</b></p> <p>ब्लॉक 212 # 03 – 2016 पसिर रिस स्ट्रीट, 21 सिंगापुर 510212</p> <p><b>जीसीसी देश — सऊदी अरब, कतर, ओमान, कुवैत, यूएई</b></p> <p>पी.ओ. बॉक्स नं. 124469, सैफ जोन शारजाह, यूएई</p> <p><b>मध्य अफ्रीका</b></p> <p>67, रुए “ठी बी ठी ओबी” एवेन्यू कडौकौ, कोयटायर के एम 5 पीओ बॉक्स 369 बंगुई — आरसीए</p> <p><b>गुनिया बिस्सा</b></p> <p>एवेनिडा दास नेकोस यूनिदास, क्यूपिलम डी, सीमा, बिसाऊ, पश्चिम अफ्रीका</p> <p><b>चीन</b></p> <p>4 / एफ यूनिट 5, बिल्डिंग 91, योंगशेंग एक्सीयोक्यू युवी, झेजियांग,</p> <p>चीन पी.सी. 322000</p>	

<p><b>रूस</b>  2 रोसचिन्काया, डोम 4 कार्यालय 503, मॉस्को  -115191  रूसी संघ</p> <p><b>ईरान</b>  ईरान बाजदीद इन्सपेक्शन क.  यूनिट 4, बिल्डिंग नंबर 2,  4 इस्ट अलोए, मोटाहारी ब्लाव, दक्षिण सत्तारी, हाईवे,  तेहरान, ईरान</p> <p><b>इंडोनेशिया</b>  पुलाऊ पिनांग नं 3 – बी किम II, सेप्टिस – पेरेस्ट  सिटुआन डेली सर्डाग-20371 पीओ – 20371 मेडन  इंडोनेशिया</p> <p><b>कंबोडिया</b>  संगकत नोम पेन्ह थमे, खान सेन सोक, नोम पेन्ह  कंबोडिया, पीओ – 12501</p> <p><b>थाईलैंड</b>  393 / 95 बोडिंसवेथोम, लाडप्रो रोड, वांगथोंगलांग  वांगथोंगलांग बैंकॉक 10310</p> <p><b>बांग्लादेश</b>  एनएमसीआई बांग्लादेश होमटाउन कॉम्प्लेक्स, लेवल  12, 87 च्यू ईस्कॉन रोड, ढाका – 1000, बांग्लादेश।</p> <p><b>मिस्र</b>  65 हसन अल अनवर सेंट, मिस्र अल कदीमा,  काहिरा, मिस्र  पी.ओ. बॉक्स: 11441 काहिरा</p> <p><b>मोजाम्बिक</b>  आंद्रे पाउलो रुफासे रुआ दा बीरा  बैक्सा 511  बीरा मोजाम्बिक</p> <p><b>यूरोपीय संघ</b>  अप्ट 48 फेयर स्ट्रीट हाउस, फेयर स्ट्रीट ड्रोघाडा का.  लोथ  आयरलैंड, ए92 डब्ल्यूपीओ8</p>	
--	--

	<p><b>यूनाइटेड किंगडम</b> 27 ऑल सेंट्स रोड, ग्लूस्टर जीएल1 4ईएल यूके</p> <p><b>जॉर्जिया</b> वაჯ़ा—पावेलवे एवेन्यू 71, 0186 तिब्लिसी, जॉर्जिया</p> <p><b>जिबूती</b> कोटे स्टेड एप 703/3 साइट डू स्टेड जिबूती गणराज्य</p> <p><b>सोमालीलैंड</b> एओ नं. 9, कुरैसर महमूद अली क्रॉस एयरपोर्ट रोड हरिगिसा सोमालिलैंड</p> <p><b>नाइजीरिया</b> 8, ओबागुन एवेन्यू ऑफ फाताई एतेरेवे मटोरी, मुशी, लागोस / नाइजीरिया</p> <p><b>डीआरसी कांगो</b> कॉमिन/लिमटे II एम इन्डकटाइल नं. 123 किंशासा कांगो</p> <p><b>म्यांमार</b> यंगून जेआर फैमली लिमिटेड, नं. 1 कयाकुसेन लेनथेवले पदमार वार्ड, पालम्यार मायोथिट, मिगालार्डन टाउनशिप, यंगून म्यांमार</p> <p><b>जॉर्जन</b> अम्मान / जॉर्जन जर्का बोलद स्ट्रीट, डॉ. मुफिद दामरा विलिंग नं. 156 के पास, अम्मान</p> <p><b>श्री लंका</b> 81/6, गार्डन के लिए कंदेकटाय, कोसवाट्टा रोड, किरीवट्टुवा, श्रीलंका</p> <p><b>भारत</b> गार्डन व्यू बंगलो, मोहन अपार्टमेंट डामर्ट लेन यारी रोड के विपरित वर्सौवा अंधेरी वेस्ट मुंबई 400061</p>	
--	---	--

क्र.सं. 11	सिल्वर ड्रैगन रिसोर्जेज सिंगापुर पा.लि.	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	नंबर 21 बुडलैंड्स क्लोज 4–34 सिंगापुर 737854	सिंगापुर, फिलीपींस, मलेशिया, दक्षिण अफ्रीका, ताइवान, कोरिया गणराज्य, चीन, हांगकांग
शाखा कार्यालयों के पते	<p><b>फिलीपींस</b> 8002 रिवरसाइड सेंट उगोंग वालेंजुएला सिटी मेट्रो मनीला, वालेंजुएला, फिलीपींस</p> <p><b>मलेशिया</b> पीटीडी 162877, मुकीम तबरु, जोहर बहरु, जोहोर, मलेशिया</p> <p><b>दक्षिण अफ्रीका</b> 9 फार्म, रूइकोपीज, मारीकाना 0284, उत्तर पश्चिम, दक्षिण अफ्रीका</p> <p><b>ताइवान</b> नं. 10, सैक्सन 1, एक्यूचेंग रोड, डशु डिस्ट्रिक, कोशिंग सिटी, कोशिंग, ताइवान</p> <p><b>दक्षिण कोरिया</b> 11एफ, 177, नाम्डमुन-रो, जंग-गु, सियोल, कोरिया गणराज्य</p> <p><b>चीन</b> यूनिट 506, बिल्डिंग 11, तियानजे आउटलेट सिटी स्क्वायर, नंबर 66, प्यूटिंग रोड, नान्चॉन टाउन, फूजौ, पीपुल्स रिपब्लिक ऑफ चाइना</p> <p><b>हाँगकाँग</b> 240ए, क्वान तेई नॉर्थ विलेज, फंगलिंग, हांगकांग</p>	

क्र.सं. 12	ग्लोबल मरीन इन्सपेक्शन	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	यूनिट नंबर 23, सेकंड फ्लोर, इरोस मेट्रो मॉल, प्लॉट नंबर 8 सेक्टर — 14 द्वारका, नई दिल्ली — 110078 भारत	यूरोपीय संघ, ब्रिटेन, दक्षिण अफ्रीका, पश्चिम अफ्रीका, पूर्वी अफ्रीका, सिंगापुर, थाईलैंड, इंडोनेशिया, मलेशिया, ताइवान, वियतनाम, उत्तरी अमेरिका, हांगकांग, दक्षिण अमेरिका, मध्य अमेरिका, कैरिबियन, संयुक्त अरब अमीरात, बहरीन, कुवैत, ओमान, कतर, सऊदी अरब, ऑस्ट्रेलिया, न्यूजीलैंड
शाखा कार्यालयों के पते	<p><b>यूरोपीय संघ और यूनाइटेड किंगडम:</b> क. 3, पार्कसाइड, लंदन रोड, हैरो है 3 जेएच, इंगलैंड, यूनाइटेड किंगडम</p> <p>ख. ओसिडेल किसदेजा सुजुमाना, 12 / 57, स्ट्रोगार्ड गडांस्की, 83–200, पोल्का, पोलैंड</p>	

	<p><b>दक्षिण अफ्रीका, पश्चिम अफ्रीका और पूर्वी अफ्रीका:</b></p> <p>क. 11, कमोडोर रोड, कांगेला, डरबन 4001 / 18 विक्टोरिया क्रेसेंट, वेस्टविले, डरबन, दक्षिण अफ्रीका</p> <p>ख. फ्लैट नं. 12, जोनम्मा पार्क, कालारडिन सेंट, पेलिसियर, ब्लोमफॉटीन, दक्षिण अफ्रीका</p> <p><b>सिंगापुर, थाईलैंड, इंडोनेशिया, मलेशिया, ताइवान, हांगकांग और वियतनाम:</b></p> <p>111, नेथल रोड, सिंगापुर 628598</p> <p><b>उत्तरी अमेरिका</b></p> <p>111, एरी स्ट्रीट, जर्सी सिटी, न्यू जर्सी, 07302</p> <p><b>दक्षिण अमेरिका, मध्य अमेरिका और कैरिबियन:</b></p> <p>बैडाजोज 100, ओएफ, 1003–1004, लास कॉडेस, सैंटियागो, चिली</p> <p><b>यूएई, बहरीन, कुवैत, ओमान, कतर और सऊदी अरब:</b></p> <p>क. 13, बीएलडीजी 10, रोड 501, ब्लॉक 905, पूर्वी रिफा, बहरीन</p> <p>ख. 901, फ्लोर नंबर 9, नूइमिया 1, अल नूइमिया टावर्स, ए 2 अजमान, यूएई</p> <p><b>ऑस्ट्रेलिया आर न्यूजीलैंडः</b></p> <p>2 मुलग्राव स्ट्रीट, रिजर्वर, वीआईसी 3073, ऑस्ट्रेलिया।</p>	
--	--	--

क्र.सं. 13	मरिन इन्सपेक्शन एण्ड लोजिस्टिक	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	तुइलनला 48, 3111 एडब्ल्यू शिडैम, नीदरलैंड	यूरोपीय संघ, संयुक्त राज्य अमेरिका, कनाडा, कैरिबियन, तुर्की, यूनाइटेड किंगडम
शाखा कार्यालयों के पते	408, रिचमंड एवेन्यू पीटी. प्लैजेन्ट बीच, एनजे, 08742, यूएसए	

क्र.सं. 14	केली एयरोस्पेस इन्स	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	18830, 38 एवेन्यू डब्ल्यू लिनवुड, डब्ल्यूए, 98037–7637, यूएसए	संयुक्त राज्य अमेरिका, यूरोप, चीन, ऑस्ट्रेलिया, सिंगापुर, वियतनाम, उत्तरी अमेरिका, दक्षिण अमेरिका, मध्य अमेरिका।
शाखा कार्यालयों के पते	2 शेरिफ ऑर्चर्ड, कोवेंट्री सीवी1 3पीपी, यूनाइटेड किंगडम  7–804, यिंगियांग गार्डन नंबर 155, जिंगहाई स्ट्रीट, सूजौ औद्योगिक पार्क, जिआंगसू, 215021, पीआर चीन	

क्र.सं. 15	हम्बर इन्सपेक्शन इंटरनेशनल लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	प्रिंस हेनरी ड्राइव, कर्वीस रोड, इमिंगम, डीएन40 1क्यूवाई यूनाइटेड किंगडम।	ब्रिटेन, यूरोपीय संघ
शाखा कार्यालयों के पते	260, ट्रिक सैन अल्बर्ट, गजीरा, जीजैडआर 1150 माल्टा	

क्र.सं. 16	ट्रॉमेट्रिक ग्लोबल सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	सी -1 / 127, तीसरी मंजिल, जनक पुरी, नई दिल्ली-110058	संयुक्त अरब अमीरात, संयुक्त राज्य अमेरिका, ब्रिटेन, यूरोपीय संघ, तंजानिया
शाखा कार्यालयों के पते	<p><b>संयुक्त अरब अमीरात</b> बिजनेस सेंटर बिजनेस, सी. रेक. जेड, एमेनिटी सेंटर, पीओ बॉक्स नंबर 10055 रास अल खैमा, यूएई</p> <p>यूनिट नंबर: 3787, डीएमसीसी बिजनेस सेंटर, लेवल 1, दुबई, संयुक्त अरब अमीरात</p> <p><b>अमेरीका</b> 289 रुट 9 एस, मनालापन, न्यू जर्सी 07726</p> <p><b>यूके</b> फाइन वे एसपी जेडओ, उल. जिलोवा 19, टोमेजो मेजोवेस्की, 97-200, पोलैंड</p> <p><b>यूरोपीय संघ</b> फाइन वे एसपी जेडओ, उल. जिलोवा 19, टोमेजो मेजोवेस्की, 97-200, पोलैंड</p> <p><b>तंजानिया</b> जेडब्ल्यू लाडवा लिमिटेड, पीओ बॉक्स -20200, डार एस सलाम तंजानिया, पूर्वी अफ्रीका</p>	

क्र.सं. 17	एनआई मेट धातु इंक	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	2939 पोर्टलैंड ड्राइव, सुइट 300, ओकविले, ऑटारियो, एल6 एच5एस4, कनाडा	कनाडा, यूरोपीय संघ, दक्षिण अमेरिका, मिस्र, श्रीलंका, इजरायल, मैक्सिको, अमेरिका, थाईलैंड, चिली, इंग्लैंड, सिंगापुर, संयुक्त अरब अमीरात, इटली, तुर्की, जर्मनी, एस्टोनिया, टोक्यो।
शाखा कार्यालयों के पते	<b>अमेरीका</b> 8513 एग्रेट मीडो लेन, वेस्ट पाम बीच, एफएल, जिप कोड 33412-1559, संयुक्त राज्य अमेरिका	

	<p><b>थाईलैंड</b> 9-ए, रीजेंसी कोर्ट, सुखमित सोइ -20, बैंकॉक – 10110, थाईलैंड</p> <p><b>चिली</b> एल बोस्क नॉर्ट 0140, कार्यालय 52, लास कोँडेस, सेंटियागो, चिली</p> <p><b>इंग्लैंड</b> 2-4, कैस्टलेटाउन ट्क, प्लैट 14, लंदन उब्ल्यू 14एचई, इंग्लैंड</p> <p><b>सिंगापुर</b> 19 केपेल रोड हैक्स 07-07, जित पोह बिल्डिंग, सिंगापुर, 089058</p> <p><b>संयुक्त अरब अमीरात</b> फ्लैट # 1106, अल महात्मा टॉवर, अल कासिमिया, दू डरहम सेंटर के पीछे, शारजाह, यूएई</p> <p><b>इटली</b> वाया सिगालिना ए मटीना 24 / 26, 25018, मोटिचरी (बीएस), इटली</p> <p><b>इजराइल</b> हचरश स्ट्रीट, साउथ इंडस्ट्रियल जोन, अक्को, इजराइल</p> <p><b>तुर्की</b> सेमल उलूसो कैडेसी, सेहिट यूनुस काका स्क. नं: 4, येनिबोसना, इस्तांबुल, तुर्की</p> <p><b>मैकिसको</b> स्ट्रीटल क्वेट्जेल्स 7, कर्नल। फ्रैकोसिएमिएंटो, ऑस्ट्रियस सी.पी. 45672 टवजोम्यूल्को डी जुनिगां, मैकिसको</p> <p><b>जर्मनी</b> हेंट्रिकद्रेट 68,47809 क्रेफेल्ड, जर्मनी</p>	
--	--	--

	<p><b>श्री लंका</b> 951 मरदाना रोड, कोलंबो 08, श्रीलंका</p> <p><b>एस्टोनिया</b> काटुसैपापी 6–201, तेलिन 11412 एस्टोनिया</p> <p><b>टोकयो</b> उनिजो—नोगिजाका बिल्डिंग 6 एफ, 8–11–37 अंकका, मिनाटो—कू टोकयो, 107–0052</p>	
--	--	--

क्र.सं. 18	धातु सेवाएँ	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	<p>एस – 17, शक्ति आर्केड, ओपी आर.के. हॉल, साइंस सिटी रोड, सोला, अहमदाबाद— 380 060</p>	थाईलैंड, वियतनाम, सऊदी अरब, अंगोला, (कांगो और डीआरसी), संयुक्त अरब अमीरात, कुवैत, चीन, बहरीन, मिस्र।
शाखा कार्यालयों के पते	<p><b>बैंकाक, थाईलैंड</b> 39 / 896 निकदनाथनि, मू 3, बंगलाटाड, पक्क्रेट, नोथबुरी 11120</p> <p><b>वियतनाम</b> मंजिल 16, बी 3, अपार्टमेंट हक प्लाजा, गुयेन वान लिन्ह स्ट्रीट, एन फु ता वार्ड, बिनह चान्ह जिला, वियतनाम</p> <p><b>संयुक्त अरब अमीरात</b> 106, अल जवारा बिल्डिंग खालिद बिन अल वलीद रोड्य मनखोल बुरदूबाई, दुबई, संयुक्त अरब अमीरात</p> <p><b>चीन</b> फुजियान के क्यूनजोऊ जिनजियांग शहर पिट ड्राई पोर्ट का प्रांत टाउन कॉम्प्लेक्स बिल्डिंग, कमरा 708</p>	

2. इसके अलावा, निम्नलिखित एजेंसी के मामले में प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्रों को अधिसूचित किया गया है, पीएसआईए एजेंसी केवल दिनांक 31.12.2020 तक वैध है:

क्र.सं. 19	बाल्टिक कंट्रोल इंटरनेशनल लिमिटेड ब्रिटेन (31 / 12 / 2020 तक वैध)	प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	108–110, फिंचली रोड, एनडब्ल्यू 3 5 जेजे लंदन, यूके, चार्ल्स हाउस, 5 वीं मंजिल	यूके, आयरलैंड, रूस, यूरोपीय संघ, सिंगापुर, नॉर्वे, फिलीपींस, माल्टा, बागलादेश, यूक्रेन, जापान, स्विटजरलैंड, हांगकांग, आइसलैंड, ऑस्ट्रेलिया, बोस्निया, हर्सेगोविना, न्यूजीलैंड, स्कॉटलैंड, दक्षिण अफ्रीका, मलेशिया, अल्जीरिया, दक्षिण कोरिया, यूएई, चीन, सऊदी अरब, थाईलैंड, तुर्की, ताइवान, मौरक्को, कजाकिस्तान, अमेरिका / उत्तरी अमेरिका, जॉर्जिया, मैक्सिको, कनाडा, ब्राजील, दक्षिण अमेरिका, मध्य अमेरिका, अर्जेंटीना, होंडुरास, पेरू, ग्वाटेमाला, उरुग्वे, कोस्टा रिका, चिली, डोमिनिकन रिपब्लिकन
शाखा कार्यालय का पता	<p><b>आयरलैंड</b>          8 सेंट पीटर टीसीई          वाकिन्सटॉउन          12 डबलिन, आयरलैंड</p> <p><b>रूस</b>          79 एडमिरला सेरेब्रीकोवा स्ट्रीट,          कार्यालय 5          359310 नोवोरोस्सिस्क          रूस</p> <p><b>डेनमार्क</b>          सिंदलसेवज 42 बी – पी.ओ. बॉक्स 2199          डीके- 8240, रिसकोव – डेनमार्क</p> <p><b>फिनलैंड</b>          सेपंकिलेंटी 137          मसला 2430,          फिनलैंड</p> <p><b>जर्मनी</b>          एम वेसरेडिच 21 सी          26919 ब्रेक, जर्मनी</p> <p><b>बेल्जियम, लक्समबर्ग, नीदरलैंड</b>          स्ट्रीजमंडलायन 78          4731 एलवी ओडेनबॉस्च          नीदरलैंड्स</p> <p><b>बुल्गारिया</b>          38 चेरकोवना स्टर          प्रवेश ए, तल 3, कार्यालय ए1          1505 सोफिया</p> <p><b>हंगरी</b>          किरोस्कुस यू. 15 / बी          1024 बुडापेस्ट</p>	

	<p><b>इटली</b>  वाया डेल 'अर्टीजाइन्टो 2  20061 कारुगेट, इटली</p> <p><b>रोमानिया</b>  इनसिंटा पोर्ट, क्लेडेयर बर्सा वीच,  (पार्टर सी एताज 1, कैमेरेले 13, 14, 25, 26, 27,  28),  900900 कॉन्स्टैंजा, रोमानिया</p> <p><b>स्पेन</b>  ग्रान वाया डे होटलेजा एन 69 — लोकल 6  28043, मैद्रिड  स्पेन</p> <p><b>पोलैंड, स्लोवेनिया, स्लोवाकिया, क्रोएशिया,</b>  बोस्निया और हर्सेगोविना  यूआई. चीलोनस्का 112  पीएल81-064 गडयनिया  पोलैंड</p> <p><b>स्वीडन</b>  एनीबेगटन 11  602 18 नॉरकोपिंग, स्वीडन</p> <p><b>चेक गणतंत्र</b>  वी. ज़हरदक 16  37007 बुडजोवीस  चेक गणतंत्र</p> <p><b>लातविया</b>  सेल्मीकु स्ट्रोक .34-31,  3602 वेनटस्पील लातविया</p> <p><b>एस्तोनिया</b>  तमसरे टी 85-50  13416, तेलिन  एस्तोनिया</p>	
--	--	--

	<p><b>लिथुआनिया</b>  मिनीजोस 39  91207  कलेपेडा  लिथुआनिया</p> <p><b>पुर्तगाल</b>  एवी. मारेचल गोम्सडा कोस्टा, कोस्टा एन. 35  1800—255  लिरबन  पुर्तगाल</p> <p><b>फ्रांस</b>  179 रुट डे लोंगुर्यू  76690 ला रुए सेंट पियरे,  फ्रांस</p> <p><b>यूनान</b>  21 प्रोटोपापदाकी स्ट्रीट  18233 रुटिस, ग्रीस</p> <p><b>ऑस्ट्रिया</b>  मार्टिन लूथर सगटर. 10  5211 लेंगाउ / साल्जबर्ग, ऑस्ट्रिया</p> <p><b>साइप्रस</b>  109 ओमोनासियस एवे., फ्लेमिंगो बिल्डिंग, दूसरी  मंजिल, 3048 लिमासोल  साइप्रस</p> <p><b>माल्टा</b>  तकनीकी विभाग  57—24 / 26 मरीन कोर्ट  अबेट रिगर्ड स्ट्रीट  टा 'बेबेक्स  माल्टा, एमएसडी 12</p> <p><b>नॉर्वे</b>  लिरस्ट्रांडे 129  3400 लीयर  नॉर्वे</p> <p><b>यूक्रेन</b>  101, उस्पेंस्कया स्ट्र.  65045 ओडेसा  यूक्रेन</p>
--	--

	<p><b>स्विट्‌जरलैंड</b>  स्कोनाग कंटेनर और कार्गो विशेषज्ञ  बिरसाइस्ट्रैस 111  4011 बेसल</p> <p><b>आइसलैंड</b>  हस्थ ईशा 6–8  110 रेकजाविक</p> <p><b>स्कॉटलैंड</b>  एबी हाउस, 21 बूथ स्ट्रीट  मैनचेस्टर एम2–4एएस  यूनाइटेड किंगडम</p> <p><b>मलेशिया</b>  नं. 41 सी, लोरोन्ना कुंगा,  एनओ 39–ए1, जालान बन्डर,  81700 पसिर गुलदांग</p> <p><b>दक्षिण कोरिया</b>  # 908 सिओल फॉरेस्ट आईटी कैसल बिल्डिंग, 130,  गवांगनारू-आरओ, सियोंगदोंग-गु  सियोल, दक्षिण कोरिया</p> <p><b>चीन</b>  3 तल, बिल्डिंग 9, नं. 68 हुताओ रोड,  201203, शंघाई, चीन</p> <p><b>थाईलैंड</b>  तीसरी मंजिल, मॉडन टाउन बिल्डिंग  87 / 45–46 एकरनाई सोई 3  सुखमवित् 63 – खेत वटाना  बैंकाक 10110, थाईलैंड</p> <p><b>ताइवान</b>  8 एफ —2 नं. 206  सेक 4 चौंगसिन रोड  ताइपे कन्ट्री 24144  ताइवान</p>
--	--

	<p><b>कजाखस्तान</b>      2/2 कबानबे—बटयेरा, कार्यालय 200,      दूसरी मंजिल, अस्ताना 010000</p> <p><b>कजाखस्तान</b></p> <p><b>जॉर्जिया</b>      32 गोगेबाशिवली स्टर.      कार्यालय 13, 6003 बटुमी</p> <p><b>जॉर्जिया</b></p> <p><b>भारत</b>      हबटाउन वाइवा बिल्डिंग      तीसरी मंजिल, सुइट 313/314      400 060, भारत</p> <p><b>सिंगापुर</b>      20 सेसिल स्ट्रीट, # 14-01, इकिवटी प्लाजा,      सिंगापुर 049705</p> <p><b>फ़िलीपींस</b>      बी 4 एल 1 एफ, मैगेलन स्ट्रीट,      विला मैगलेन, अगुस      लापू—लापुसिटी 6015</p> <p><b>बांग्लादेश</b>      ग्रीन डेल्टा एम्स टॉवर (चौथी मंजिल)      51-52 मोहखली सी / इ      1212 ढाका</p> <p><b>बांग्लादेश</b></p> <p><b>जापान</b>      मज्दा येसुदोरी बिल्डिंग, 6 एफ      1-10-7, हैचोबोरी, चुओ—कू      104-0032, टोक्यो, जापान</p> <p><b>हॉगकॉग</b>      यूनिट एफ, द्वितीय तल      क्वाई सुन औद्योगिक केंद्र      हॉगकॉग</p>	
--	---	--

<p><b>ऑस्ट्रेलिया, न्यूजीलैंड</b>          लेवल1, फिल्डर्स पार्ट्स बिल्डिंग          पोर्ट्स एडिलेड, एसए 5015</p> <p><b>ऑस्ट्रेलिया</b>  <b>दक्षिण अफ्रीका</b>          पीओ बॉक्स 10427          मरीन परेड, 4056          डरबन          दक्षिण अफ्रीका</p> <p><b>अलजीरिया</b>          10 सोफ्रनॉर्ड          ईएल हमीज          अलजीरिया</p> <p><b>संयुक्त अरब अमीरात</b>          सुइट 612 ऑफिस कोर्ट          उड मेथा रोड          दुबई, संयुक्त अरब अमीरात</p> <p><b>सऊदी अरब</b>          गवर्नर हाउस के पूर्व की ओर          डैमन 31411          सऊदी अरब</p> <p><b>तुर्की</b>          आपरेटर केमिल टोपूजल्यू कदाइसी          न. 32 कैट: 1/5 इस्तांबुल          तुर्की</p> <p><b>मोरक्को</b>          12, रुए ओरबी जिलाली          कैसाब्लांका 20 000          मोरक्को</p> <p><b>संयुक्त राज्य अमेरिका / उत्तरी अमेरिका, कनाडा</b>          7925 बिस्केन ब्लाव्ड. सुइट 800—038          एफएल 33126 मियामी, संयुक्त राज्य अमेरिका</p> <p><b>मैक्सिको</b>          मंज़ान 8 —102          डेल वैले बेनिटो जुआरेज          03100, मैक्सिको, डी.एफ. सी.पी.</p> <p><b>अर्जेंटीना</b>          फिट्ज रॉय, 1925          मंजिल 7 कार्यालय 701          पलेमो — सी1414सीआईसी          काबा— अर्जेंटीना</p>	
--	--

	<p><b>पेरु</b> एवी. सेपरडोरा औद्योगिक 2415 अटे. लीमा, पेरु</p> <p><b>उरुग्वे</b> मिसिअन्स 1481 पिस्सो 1 सीपी. 11.000 मॉटेवीडियो, उरुग्वे</p> <p><b>चिली</b> प्रेट 814, ओफिसिना 311 वलपरिसो, चिली</p> <p><b>ब्राजील</b> रुआ मार्टिन अफोंसो 31 / 33 – सेंट्रो 11010–061 सैंटोस (एसपी)</p> <p><b>होंडुरास, कोस्टा रिका, डोमिनिकन गणराज्य</b> पी.ओ. बॉक्स 706–1007 सी. कोलोन सैन जोस कोस्टा रिका</p> <p><b>ग्वाटेमाला</b> 8 एवेनिडा 14–10 जोना 10 ग्वाटेमाला</p>	
--	--	--

3. उपर्युक्त ऐंसियों को इस सार्वजनिक सूचना के जारी होने की तारीख से प्रक्रिया पुस्तक 2015–2020 के पैरा 2.55(ङ.) के प्रावधान के अनुसार पोतलदान—पूर्व निरीक्षण प्रमाणपत्रों के लिए मान्यता दी जाती है। इसलिए अनुमोदित पीएसआईए की वैधता अवधि—03 वर्षों की अथवा डीजीएफटी से जारी अगली अधिसूचना, इनमें से जो भी पहले हो तक है। इन ऐंसियों द्वारा पीएसआईसी जारी करने के लिए अनुमोदित स्पेकट्रोमीटरों और सर्वेक्षण मीटरों का विवरण अनुलग्नक में दिया गया है।

4. अधिसूचित पीएसआईए को आवश्यकतानुसार समय—समय पर एमआरएआई/आईएसआरआई/आईएफआईए संबंधी अपने सदस्यता प्रमाण पत्र और अपने कार्यालय का पता और संपर्क व्यौरों को अद्यतन किया जाना सुनिश्चित करना होगा।

**इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:** 18 ऐंसियों को उनके अनुमोदित उपकरणों के साथ पीएसआईए के रूप में अधिसूचित किया गया है, क्रम सं. 19 पर दिए गए ऐंसियों के संबंध में प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्र को केवल 31 दिसम्बर, 2020 तक की अवधि के लिए अधिसूचित किया गया है।

अमित यादव, महानिदेशक, विदेश व्यापार एंव  
पदेन अपर सचिव

अनुलग्नक											
क्र. सं.	आवेदक का नाम	बनावट	मॉडल	क्रम सं.	कैलीब्रेशन की तारीख	कैलीब्रेशन प्रमाणपत्र की समाप्ति की तारीख	कैलीब्रेशन के सहायक दस्तावेज़	खरीद की तारीख	बीजक की प्रति संलग्न की जानी चाहिए	संलग्न फोटो	टिप्पणी
1	एसएमवी इंटरनेशनल इनकॉर्पोरेशन	रेडकॉम	एमस्पेक	200268	06.08.2019	05.08.2021	हां			हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100695	12.08.2020	11.08.2021	हां	11.08.2020	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100696	12.08.2020	11.08.2021	हां	11.08.2020	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100697	12.08.2020	11.08.2021	हां	11.08.2020	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100698	12.08.2020	11.08.2021	हां	11.08.2020	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100699	12.08.2020	11.08.2021	हां	11.08.2020	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100700	12.08.2020	11.08.2021	हां	11.08.2020	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100701	12.08.2020	11.08.2021	हां	11.08.2020	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100702	12.08.2020	11.08.2021	हां	11.08.2020	हां	हां	ठीक है
		मॉरफिक्स टेक्नोलॉजीस	ट्रेसएक्स	510100-05	एनआर	एनआर	हां	12.01.2017	हां	एनए	ठीक है
2	स्कंदा इंजीनियर्स एंड कंसल्टेंट्स	रेडकॉम, कनाडा	आरहैंडी	100655	19.09.2019	18.09.2020	हां	21.09.2019	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम, कनाडा	एमस्पेक	200341	19.09.2019	19.09.2020	हां	21.09.2019	हां	हां	ठीक है
		एक्सप्लोसिव डिटेक्शन मॉरफिक्स टेक्नोलॉजीस	ट्रेसएक्स	16858 पार्ट नं. 510100	एनआर		एनआर	20.09.2019	हां	हां	ठीक है
3	निरीक्षण इंजीनियर्स एंड सर्वेयर्स	रेडकॉम	आरहैंडी पोर्टेबल हैंडहेल्ड डिटेक्टर	100397	24.07.2020	23.07.2021	हां	03.02.2016	हां	हां	ठीक है
		शेंगडोंग चाइना कोल	आरएडी-35 हैंडहेल्ड रेडिएशन डिटेक्टर	170310122	23.07.2020	22.07.2021	हां	17.07.2019	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पेक पोर्टले गामा स्पेक्ट्रमेटर	200154	24.07.2020	23.07.2021	हां	03.02.2016	हां	हां	ठीक है
		मॉरफिक्स	ट्रेसएक्स एक्सप्लोसिव	16858	एनआर	एनआर	हां	15.07.2019	हां	हां	ठीक है

			डिटेक्टर-5 किंड्स पार्ट नं. 510100								
4	एपीजीएम इंजीनियर्स सर्विसिंस प्रॉ.लि.	एसई इंटरनेशनल	रेंजर	R-309592	06.09.2019	05.09.2021	हां	06.09.2019	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पेक	200224	06.09.2019	05.09.2021	हां	05.01.2019	हां	हां	ठीक है
		एक्सप्लोसिव डिटेक्शन मॉर्फिक्स टेक्नोलॉजीज	ट्रेसएक्स	16384	एनआर	एनआर	हां	30.08.2019	हां	हां	ठीक है
5	एमईएलटी एंटरप्राइज लि.	रेडकॉम सिस्टम कॉ.	एमस्पेक हैंडहैल्ड गामा रे स्पेक्ट्रमेटर	200162	30.06.2020	29.06.2021	हां	08.05.2019	हां	हां	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल आईएनसी इंस्पेक्टर यूएसबी	पोर्टेबल रैडिएशन डिटेक्टर	47555	07.07.2020	07.07.2021	हां	07.10.2016	हां	हां	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल आईएनसी इंस्पेक्टर यूएसबी	पोर्टेबल रैडिएशन डिटेक्टर	47556	07.07.2020	07.07.2021	हां	07.10.2016	हां	हां	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल आईएनसी इंस्पेक्टर यूएसबी	पोर्टेबल रैडिएशन डिटेक्टर	47557	07.07.2020	07.07.2021	हां	07.10.2016	हां	हां	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल आईएनसी इंस्पेक्टर यूएसबी	पोर्टेबल रैडिएशन डिटेक्टर	47558	07.07.2020	07.07.2021	हां	07.10.2016	हां	हां	ठीक है
		ट्रेसएक्स	एक्सप्लोसिव	लॉट नं. 16858 पार्ट नं. 510100	एनआर	एनआर	हां	19.07.2019	हां	हां	ठीक है
6	नेक्टर इंस्पेक्शन सर्विस एलएलसी	इंटरनेशनल मेडकॉम इंक	रेडअलर्ट 100	73388	10.08.2020	10.08.2021	हां	15.12.2012	हां	हां	ठीक है
		इंटरनेशनल मेडकॉम इंक	आर-100एक्स	एक्स 00618	10.08.2020	10.08.2021	हां	15.07.2014	हां	हां	ठीक है

	एसई इंटरनेशन आईएनसी	इंस्पेक्टर ईएक्सपी	28216	10.08.2020	10.08.2021	हां	28.05.2015	हां	हां	ठीक है	
	एसई इंटरनेशन आईएनसी	इंस्पेक्टर ईएक्सपी	28214	06.08.2020	06.08.2021	हां	28.05.2015	हां	हां	ठीक है	
	एसई इंटरनेशन आईएनसी	इंस्पेक्टर ईएक्सपी	28215	05.08.2020	05.08.2021	हां	28.05.2015	हां	हां	ठीक है	
	एसई इंटरनेशन आईएनसी	इंस्पेक्टर ईएक्सपी	28277	10.08.2020	10.08.2021	हां	10.09.2015	हां	हां	ठीक है	
	एसई इंटरनेशन आईएनसी	इंस्पेक्टर ईएक्सपी	28359	06.08.2020	06.08.2021	हां	10.09.2015	हां	हां	ठीक है	
	एसई इंटरनेशन आईएनसी	इंस्पेक्टर ईएक्सपी	28358	05.08.2020	05.08.2021	हां	10.09.2015	हां	हां	ठीक है	
	रेड कॉम	एमस्पेक	200092	18.09.2019	17-09-2020	हां	15.07.2014	हां	हां	ठीक है	
	रेड कॉम	एमस्पेक	200085	18.09.2019	17-09-2020	हां	28.05.2015	हां	हां	ठीक है	
	रेड कॉम	एमस्पेक	200086	18.09.2019	17-09-2020	हां	28.05.2015	हां	हां	ठीक है	
	रेड कॉम	एमस्पेक	200099	18.09.2019	17-09-2020	हां	28.05.2015	हां	हां	ठीक है	
	रेड कॉम	एमस्पेक	200103	18.09.2019	17-09-2020	हां	28.05.2015	हां	हां	ठीक है	
	थर्मो निटन स्क्रेप एनालिसिस सिस्टम	एक्सएलटी 898	9633	एनआर	एनआर	एनआर	09.06.2012	हां	हां	ठीक है	
	बी एंड डब्ल्यू टेक इंक 19 शिआ वे, न्यूआर्क डीई 19713	बीडब्ल्यूएस496- 785जीपी 18 वीडीसी 1.67ए	सेनयेन	एनआर	एनआर	एनआर	21.04.2015	हां	हां	ठीक है	
7	सीडब्ल्यू सर्वे एंड इंस्पेक्शन, दा नीदरलैंड्स	आरएई सिस्टम्स	गामा रे	140500057	09.09.2019	09.09.20	हां	12.07.2011	हां	हां	ठीक है
		गमा स्कॉट	गामा रे	63993	19.09.2019	18.09.2020	हां	23.11.2015	हां	हां	ठीक है
		रेडएक्स	वआर्टा	09142ए78 बी 50411	14.05.2020	14.05.2021	हां	08.04.2015	हां	हां	ठीक है
		गमा स्कॉट	गमा स्कॉट	64059	04.05.2020	04.05.2021	हां	08.04.2015	हां	हां	ठीक है

		गमा स्कॉर्कट	गमा स्कॉर्कट	64056	19.06.2020	19.06.2021	हां	08.04.2015	हां	हां	ठीक है
		गमा स्कॉर्कट	गमा स्कॉर्कट	103004	06.02.2020	05.02.2021	हां	29.05.2015	हां	हां	ठीक है
		गमा स्कॉर्कट	गमा स्कॉर्कट	64375	23.07.2020	23.07.2021	हां	12.05.2015	हां	हां	ठीक है
		गमा स्कॉर्कट	गमा स्कॉर्कट	103080	17.09.2019	18.09.2019	हां	13.07.2015	हां	हां	ठीक है
		गमा स्कॉर्कट	गमा स्कॉर्कट	105257	27.12.2019	28.12.2019	हां	14.12.2018	हां	हां	ठीक है
		गमा स्कॉर्कट	गमा स्कॉर्कट	105254	12.12.2019	13.12.2019	हां	14.12.2018	हां	हां	ठीक है
		आरएई सिस्टम्स	क्यूआर एई    डिफयूज़न	155-113765	09.09.2019	09.09.2020	हां	07.10.2016	हां	हां	ठीक है
		आरएई सिस्टम्स	पीजीएम 7300	590-000121	09.09.2019	09.09.2020	हां	03.12.2018	हां	हां	ठीक है
		रेडरेक्स	कआर्टा	05172ए ए8551476	26.04.2020	25.04.2021	हां	08.02.2018	हां	हां	ठीक है
		रेडरेक्स	कआर्टा	05172 ए8551463	17.06.2020	16.06.2021	हां	08.02.2018	हां	हां	ठीक है
		रेडरेक्स	कआर्टा	02182ए ए8551742	12.12.2019	11.12.2020	हां	14.12.2018	हां	हां	ठीक है
		गमा स्कॉर्कट	गमा स्कॉर्कट	74148	19.09.2019	18.09.2020	हां	09.09.2019	हां	हां	ठीक है
		गमा स्कॉर्कट	गमा स्कॉर्कट	74158	19.09.2019	18.09.2020	हां	09.09.2019	हां	हां	ठीक है
		टार्मट	आयरन मैन	1120-3536	24.07.2020	23.07.2021	हां	19.09.2018	हां	हां	ठीक है
		एक्सलोरेनियम	जीआर 130	1414+ जी-बी बी	24.07.2020	23.07.2021	हां	07.02.2016	हां	हां	ठीक है
		क्यूआर एई    डिफयूज़न	-	155-113765	09.09.19	09.09.2020	हां	07.10.2016	हां	हां	ठीक है
		आरएई	पीजीएम 7300	590-000121	09.09.2019	09.09.2020	हां	3.12.2008	हां	हां	ठीक है
8	एनएमसीआई इंस्पेक्शन एंड सर्वे कंपनी प्रॉ. सि.	ज़ोरो टूल्स	मॉनीटर एम4	74975	13.08.2019	14.08.2021	हां	25.06.2013	हां	हां	ठीक है
		प्ला इलैक्ट्रो	पीएसडीएस एम 162एस	352	01.08.2019	01.08.2021	हां	11.09.2019	हां	हां	ठीक है
		प्ला इलैक्ट्रो	पीएसडीएस एम	353	01.08.2019	01.08.2021	हां	11.09.2019	हां	हां	ठीक है

		162एस								
		रेडकॉम	एमस्पेक	200090	04.05.2019	03.05.2021	हां	04.04.2014	हां	हां ठीक है
		इंडीसरप्लस	सर्बे 2000	20285	NR	NR	हां	04.08.2014	हां	हां ठीक है
9	रुसवाल ग्लोबल एलएलसी	रेडकॉम	रेडअलर्ट	एक्स 02933	27.01.2020	26-01-2021	हां	10.08.2020	हां	हां ठीक है
		रेडकॉम	रेडअलर्ट	एक्स 02951	10.02.2020	09-01-2021	हां	10.08.2020	हां	हां ठीक है
		रेडकॉम	रेडअलर्ट 100एक्स	एक्स 02950	10.02.2020	09-01-2021	हां	10.08.2020	हां	हां ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पेक	200247	05.08.2020	05.08.2021	हां	29.07.2020	हां	हां ठीक है
		मॉरफिक्स टेक्नोलॉजीस	ट्रेसएक्स	18591	एनआर	एनआर	एनआर	29.07.2020	हां	हां ठीक है
10	एनएमसीआई इंस्पेक्शन एंड सर्वे (एमटीआईयूएस) लि.	रेडकॉम सिस्टम्स	आर हैंडी	100609	12.08.2020	11.08.2021	हां	13.02.2018	हां	हां ठीक है
		रेडकॉम सिस्टम्स	आर हैंडी	100610	12.08.2020	11.08.2021	हां	13.02.2018	हां	हां ठीक है
		पीएलए	पीएसडीएम 162एस	347	14.05.2019	14.05.2021	हां	15.05.2019	हां	हां ठीक है
		पीएलए	पीएसडीएम 162एस	348	14.05.2019	14.05.2021	हां	15.05.2019	हां	हां ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पेक	200222	12.08.2020	11.08.2021	हां	09.08.2016	हां	हां ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पेक	200223	12.08.2020	11.08.2021	हां	09.08.2016	हां	हां ठीक है
		मॉरफिक्स टेक्नोलॉजीस	ट्रेसएक्स	510100-05	एनआर	एनआर	एनआर	27.10.2016	हां	हां ठीक है
11	सिल्वर ड्रेगन रिसोर्स सिंगापुर प्रॉ.लि.	माइरन टेक्नोलॉजीस (रडोस)	आरडीएस-30	360115	10.03.2020	10.03.2021	हां	13.04.2016	हां	हां ठीक है
		पॉलीमॉस्टर, रिप्लिक ऑफ बेलारुस	पीएम 1701 एम	120245	03.03.2020	03.03.2021	हां	02.07.2012	हां	हां ठीक है
		पॉलीमॉस्टर, रिप्लिक ऑफ बेलारुस	पीएम 1405	191107	19.02.2020		हां	03.03.2020	हां	हां ठीक है
		पॉलीमॉस्टर, रिप्लिक ऑफ	पीएम 1405	191098	27.03.2020		हां	29.06.2020	हां	हां ठीक है

		बेलारूस									
		रेडकॉम रैडिएशन डिटेक्शन सिस्टम्स, कनाडा	एमस्पेक	200287एन	09.04.2020	09.04.2021	हां	24.06.2016	हां	हां	ठीक है
		मॉरफिक्स टेक्नोलॉजीस	ट्रेसएक्स ऐक्सप्लोसिव डिटेक्शन	17043 पार्ट नं. 510100-05	एनआर	एनआर	एनआर	29-06-2020	हां	हां	ठीक है
12	ग्लोबल मरीन इंस्पेक्शन	रेडकॉम	आरहैंडी	100408	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100409	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100410	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100411	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100412	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100413	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100414	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100415	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100416	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	100417	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		स्पैक्ट्रोमीटर	एमस्पेक	200115	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		स्पैक्ट्रोमीटर	एमस्पेक	200114	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		स्पैक्ट्रोमीटर	एमस्पेक	200113	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		स्पैक्ट्रोमीटर	एमस्पेक	200190	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		स्पैक्ट्रोमीटर	एमस्पेक	200191	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		स्पैक्ट्रोमीटर	एमस्पेक	200192	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
		स्पैक्ट्रोमीटर	एमस्पेक	200193	25.02.2020	24.02.2021	हां	08.06.2015	हां	हां	ठीक है
13	मरीन इंस्पेक्शन एंड लॉजिस्टिक्स इंटरनेशनल रोटर्डम	मॉरफिक्स टेक्नोलॉजीस	ट्रेस एक्स	510100-05	एनआर	एनआर	एनआर	26.07.2015	हां	हां	ठीक है
		इंस्पैक्टर	एक्सप्रीम यूएसबी	47506	30.06.2020		हां	16.11.2016	हां	हां	ठीक है
		इंस्पैक्टर	एसई इंटरनेशनल	47507	30.06.2020		हां	16.11.2016	हां	हां	ठीक है

	एक्सट्रीम यूएसबी	आईएनसी								
	इंस्पैक्टर एक्सट्रीम यूएसबी	एसई इंटरनेशनल आईएनसी	47118	30.06.2020		हां	09.03.2016	हां	हां	ठीक है
	इंस्पैक्टर एक्सट्रीम यूएसबी	एसई इंटरनेशनल आईएनसी	6510	30.06.2020	30.06.2021	हां	29.05.2015	हां	हां	ठीक है
	इंस्पैक्टर एक्सट्रीम यूएसबी	एसई इंटरनेशनल आईएनसी	20817	25.06.2020	25.06.2021	हां	29.05.2015	हां	हां	ठीक है
	इंस्पैक्टर एक्सट्रीम यूएसबी	एसई इंटरनेशनल आईएनसी	41790	05.03.2020	05.03.2021	हां	08.09.2015	हां	हां	ठीक है
	इंस्पैक्टर एक्सट्रीम यूएसबी	एसई इंटरनेशनल आईएनसी	41793	30.12.2019	30.12.2020	हां	29.05.2015	हां	हां	ठीक है
	इंस्पैक्टर एक्सट्रीम यूएसबी	एसई इंटरनेशनल आईएनसी	48387	21.01.2020	21.01.2021	हां	21.10.2016	हां	हां	ठीक है
	रेडिएशन अलर्ट रेजर एसई इंटरनैशनल	एसई इंटरनेशनल आईएनसी	310161	02.10.2019	02.10.2020	हां	09.10.2019	हां	हां	ठीक है
	रेडिएशन अलर्ट रेजर एसई इंटरनैशनल	एसई इंटरनैशनल आईएनसी	310160	02.10.2019	02.10.2020	हां	09.10.2019	हां	हां	ठीक है
	रेडिएशन अलर्ट रेजर एसई इंटरनैशनल	एसई इंटरनैशनल आईएनसी	307296	30.06.2020	एनए	हां	09.05.2018	हां	हां	ठीक है
	रेडिएशन अलर्ट रेजर एसई इंटरनैशनल	एसई इंटरनैशनल आईएनसी	309071	30.06.2020	एनए	हां	31.03.2019	हां	हां	ठीक है
	रेडिएशन अलर्ट रेजर एसई इंटरनैशनल	एसई इंटरनैशनल आईएनसी	307295	30.06.2020	एनए	हां	09.05.2018	हां	हां	ठीक है

		रैडिएशन अलर्ट रेंजर एसई इंटरनैशनल	एसई इंटरनैशनल आईएनसी	310162	02.10.2019	02.10.2020	हां	09.10.2019	हां		ठीक है
		रैडिएशन अलर्ट रेंजर एसई इंटरनैशनल	एसई इंटरनैशनल आईएनसी	311884	15.10.2020	15.10.2021	हां	26.10.2020	हां	हां	ठीक है
		एफएलआईआर रैडिएशन डिटेक्शन	आईडॉटीफायर आर 200	104615000150	26.10.2020		हां	26.10.2020	हां	हां	ठीक है
		एफएलआईआर रैडिएशन डिटेक्शन	आईडॉटीफायर आर 200	104615000851	26.10.2020		हां	26.10.2020	हां	हां	ठीक है
		मल्टी प्रो सिस्टम्स टॉकिसक फ्यूस्स / गैसेस	ऐक्सप्लोसिव / एलई एल-सेंसर्स	आरएमएफ -0616	23.10.2020		हां	11.10.2019	हां	हां	ठीक है
		मल्टी प्रो सिस्टम्स टॉकिसक फ्यूस्स / गैसेस	ऐक्सप्लोसिव / एलई एल-सेंसर्स	आरएमएफ -0451	23.10.2020		हां	11.10.2019	हां	हां	ठीक है
14	सायलेय ऐरोस्पेस इंक	थर्मो सांइटिफिक	एफएच-40 जी	30223	03.03.2019	02.03.2021	हां	13.04.2015	हां	हां	ठीक है
		थर्मो सांइटिफिक	एफएच -40 जी	26183	02.02.2019	01.02.2021	हां	23.03.2010	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	सायक्लोन	50023	22.05.2020	22.05.2021	हां	23.03.2010	हां	हां	ठीक है
		ऐक्सप्लोसिव डिटेक्टर	फिडो एक्स	98447	एनआर	एनआर	एनआर	16.03.2010	हां	हां	ठीक है
15	हम्बर इंस्पैक्शन इंटरनैशनल लि.	आर100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01056	06.01.2020	06.01.2021	हां	14.07.2015	हां	हां	ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01059	18.09.2020	18.09.2021	हां	10.10.2014	हां	हां	ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01066	27.07.2020	27.07.2021	हां	30.07.2015	हां		ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01067	13.07.2020	13.07.2021	हां	30.07.2015	हां	हां	ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01215	13.03.2020	13.03.2021	हां	02.10.2015	हां	हां	ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01277	02.10.2020	02.10.2021	हां	23.12.2015	हां	हां	ठीक है

		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01366	29.01.2020	29.01.2021	हां	07.03.2016	हां	हां	ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01367	16.10.2020	16.10.2021	हां	07.03.2016	हां	हां	ठीक है
		100	डीजील्ट	35148	21.08.2020	21.08.2021	हां	13.03.2012	हां	हां	ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01658	02.10.2020	02.10.2021	हां	09.01.2017	हां	हां	ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01715	16.07.2020	16.07.2021	हां	09.01.2017	हां	हां	ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01947	01.06.2020	01.06.2021	हां	14.09.2017	हां	हां	ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 01943	01.06.2020	01.06.2021	हां	14.09.2017	हां	हां	ठीक है
		आर 100एक्स	रेड अलर्ट	एक्स 02047	13.03.2020	13.03.2021	हां	16.01.2018	हां	हां	ठीक है
		जीआर -135	ऐक्सप्लोरेनियम	4829	14.09.2020	14.09.2021	हां	05.11.2015	हां	हां	ठीक है
		ऐक्सप्लोसिव डिटेक्टर	ट्रेस एक्स	लॉट #15689 पार्ट नं. 510100	-	-	-				ठीक है
16	द्रूमेट्रिक ग्लोबल सर्विसिस प्रॉ.लि.	रेड-35	शांडोंग चाइना कोल इंडस्ट्रीयल एंड माइनिंग सप्लाई स्प्रूप कॉ. लि.	170310201	05.11.2020	04.11.2022	हां	16.11.20220	हां	हां	ठीक है
		एमस्पेक	रेडकॉम	200355	13.11.2020	12.11.2021	हां	13.11.2020	हां	हां	ठीक है
		मॉरफिक्स	ट्रेसएक्स ऐक्सप्लोसिव डिटेक्टर	16859	-	-	-	12.11.2020	हां	हां	ठीक है
17	एनआई—मैट मेटल्स इंक	मिनरेबल, एलएलसी	रेड अलर्ट 100एक्स	एक्स 02038	07.11.2020	07.11.2021	हां	02.02.2018	हां	.	ठीक है
		मिनरेबल, एलएलसी	रेड अलर्ट 100एक्स	एक्स 02057	07.11.2020	07.11.2021	हां	02.02.2018	हां	हां	ठीक है
		मिनरेबल, एलएलसी	रेड अलर्ट 100एक्स	एक्स 02058	11.11.2020	11.11.2021	हां	02.02.2018	हां	हां	ठीक है
		मिनरेबल, एलएलसी	रेड अलर्ट 100एक्स	एक्स 02063	07.11.2020	07.11.2021	हां	02.02.2018	हां	हां	ठीक है

		रेडकॉम	आरसी 2 पी एलयूएस	2P00320B	28.10.2020	28.10.2021	हां	-	नहीं	नहीं	ठीक है
		रेडकॉम	आरसी 2 पी एलयूएस	2P00322B	28.10.2020	28.10.2021	हां	-	नहीं	नहीं	ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पेक	200301	28.10.2020	28.10.2021	हां	-	नहीं	नहीं	ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पेक	200266	उपकरण प्रयोग में है, जैसा कि यह तुर्की में है और कोविड-19 के कारण कैलिब्रेट करने के लिए स्टॉफ नहीं है			-	नहीं	नहीं	नहीं
		ऐक्सप्लोसिव डिटेक्टर	ट्रेस एक्स	-	-	-	-	26.10.2020	हां	हां	ठीक है
18	मैटल सर्विसिस	रेडकॉम	आरहैंडी	10696	30.10.2020	29.10.2021	हां	10.12.2020	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आरहैंडी	10697	30.10.2020	29.10.2021	हां	10.12.2020	हां	हां	ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पेक	200294	06.08.2019	05.08.2021	हां	17.08.2017	हां	हां	ठीक है
		ऐक्सप्लोसिव डिटेक्टर	ट्रेस एक्स	510100-05	-	-	-	14.09.2020	हां	हां	ठीक है
अतिरिक्त उपकरण और प्रचालन के क्षेत्र											
19	बालिटिक कंट्रोल इंटरनैशनल लि. यू.के	रेडकॉम	एमस्पेक	200230	कैलिब्रेशन प्रक्रिया में है, इस समय प्रयोग में नहीं है			30.09.2016	हां	हां	ठीक है

**MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY****(Department of Commerce)**

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

**PUBLIC NOTICE**

New Delhi, the 28th December, 2020

**No. 35 /2015-2020**

**F. No. 01/53/8/AM20/PSIA-2/IC.**—In exercise of powers conferred under the paragraph 2.04 of the Foreign Trade Policy, 2015-20, the Director General of Foreign Trade hereby re-notifies Appendix 2G of Appendices and Aayat Niryat Forms of Foreign Trade Policy, 2015-20 in terms of Para 2.55 (d) of HBP 2015-20 :-

S.No. 1	SMV International Incorporation	Areas of Operation
Address of Head Office	M-93, 3 <sup>rd</sup> Floor, Saket New Delhi-110017	Israel, Australia, New Zealand, North America, South Africa, UK, European Union, West Africa, UAE, Japan, South Korea, Philippines, Kuwait, North Africa, Mauritius, Reunion Island, Tanzania, Lebanon, Senegal, Jordan, Singapore, Malaysia, Taiwan, Canada, Panama, Saudi Arabia
Addresses of Branch Offices	<p><b>Israel</b> Property 32, P.O. Box 71 Monash – 42875. Israel</p> <p><b>Australia</b> 27, Lillian Crescent Schofelds NSW 2762</p> <p><b>New York as head office (North America)</b> 13790 nw 4<sup>th</sup> Street Unit # 101 Sunrise, FL 33325</p> <p><b>Canada</b> 247 Elgin DR Brampton on L6Y2V2 Canada</p> <p><b>New Zealand</b> 45 Seaview, Lower Hutt 5010, Wellington, New Zealand</p> <p><b>South Africa</b> Unit 1, Westpoint Executive Suites, CNR of Grayston and West Street, Sandown, Sandton, Johannesburg- South Africa</p> <p><b>Senegal</b> A 62/63, Cite Orage, Acoute de Depot Oil Libia, Hann Mariste, Dakar, Senegal</p> <p><b>UK &amp; EU (Head Office for European Union)</b> Regus, 200 Brook Frive, Green Park, Reading, RG2 6UB UK</p> <p><b>Togo as head office (West Africa)</b> Rue Des Litime, Ablogame Pres Le Marche Avodpidisime, Masion Carrele Etage 00107, Lome Be-Port</p> <p><b>Brazil as head office (South America)</b> Edificio Itamarca, Apartamento 74, 1173 Alameda Dos Jarupis, Moema, Sao Paulo, SP . Brazil-04088-003</p>	

	<p><b>Panama</b> Office – Calle 60, Obario, Edificio INES, Casa No. 1 Panama City, Home – APT20A, Torre 100, San Francisco Bay, San Francisco. Panama City, Panama</p> <p><b>UAE</b> Plot # 1 H-35B, Hamriayah Free Zone PO Box: 50015, Sharjah, UAE</p> <p><b>Japan</b> 5<sup>th</sup> Floor, AOI Bldg, No. 7-5, 4, Nunami-Senba, Chuo-KU, Osaka 542 0081, Japan</p> <p><b>South Korea</b> 43, Saenggoksandan 2-RO, 11 Beon-Gil, Gagseo-Gu Susan, Korea</p> <p><b>Tanzania as head office (East Africa)</b> Plot No. 91, Kipawa Industrial Area Dar ES Salaam PO Box 21486</p> <p><b>Philippines</b> Gil Tudit Street CEBU Vity Philippines</p> <p><b>Saudi Arabia</b> Sharbatly Building 22D Floor, Office 348 Hindawiyyah Dist 2n Jeddah, Saudi Arabia</p> <p><b>Kuwait</b> P.O. Box 4355, Hawalli-32074, Kuwait</p>	
--	---	--

S.No. 2	Skanda Engineers and Consultants	Areas of Operation
Address of Head Office	Site No.94/1, Katha No. 59, Segehalli, K.R. Puram, Bangalore-560 049, Karnataka, India	Sri Lanka
Address of Branch Office	No. 15/1, Bonavista, Kelegale, Nuwara Eliya, Sri Lanka.	

S.No. 3	Nireekshan Engineers and Surveyors	Areas of Operation
Address of Head Office and Regd Office	<p><b>Head Office</b> New No. 63, Old No. 31, 1<sup>st</sup> Floor, Armenian Street, Chennai, 600 001, India</p> <p><b>Regd Office</b> Sai Samasthanam, 224/10, Mettu Street, Vichoor, Chennai – 600103, India</p>	USA, UK

Addresses of Branch Offices	<b>USA</b> 16192 Coastal Highway, Lewes, Delaware, USA 19958  <b>UK</b> 207, Regent Street, Third Floor, W1B 3HH, London, Western Europe, United Kingdom	
-----------------------------	--	--

S.No. 4	<b>APGM Engineering Services Pvt Ltd</b>	<b>Areas of Operation</b>
Address of Head Office	New No.12, Old No 157, Alwarpet Street, Alwarpet, Chennai-600018	USA
Address of Branch Office	2991, Peacemaker St., Round Rock, TX-7868, USA	

S.No. 5	<b>MELT Enterprise LTD</b>	<b>Areas of Operation</b>
Address of Head Office	20-22 Wenlock Road, London N1 7GU, United Kingdom	UK, USA, Dominican Republic, European Union, East Europe, Turkey, Norway, South Africa, West Africa, Senegal, Mozambique, Japan, Australia, New Zealand, UAE, Saudi Arabia, Bahrain, Israel, South America, Honduras, Brazil, Chile, Paraguay, Philippines, Indonesia, Hong Kong, Singapore, Pacific Islands, Papua New Guinea, Fiji, Taiwan
Addresses of Branch Offices	<p><b>USA, Dominican Republic</b> Ph441, 50 Harrison Street, Hoboken, New Jersey, USA 07030</p> <p><b>European Union, East Europe, Turkey, Norway</b> Parque Santiago -3, Local -116, Avda, Rafael Puig, Playa de Las Americas- Arona 38660 Tenerife, Spain</p> <p><b>South Africa, West Africa, Mozambique, Senegal</b> Unit 4a, Floor 3(Mezzanine, Block A, Woodstock Exchange, 66 Albert Road, Woodstock, Cape Town 7915</p> <p><b>South America: Honduras, Brazil, Chile, Paraguay</b> Rio Branco Avenue, Rio de Janeiro, 20040-004</p> <p><b>Philippines, Indonesia</b> The Curve, 3rd Avenue, Bonifacio Global City Taguig, Philippines</p> <p><b>Singapore, Hong Kong, Japan</b> 9 Raffles Place, Level 57 &amp; 58, Republic Plaza, Singapore 048619</p> <p><b>Pacific Island: Papua New Guinea, Fiji, Taiwan</b> Harbourside West Level 1, Stanley Esplanade NCD, Port Moresby Papua New Guinea</p>	

S.No. 6	Nectar Inspection Services LLC	Areas of Operation
Address of Head Office	P.O. Box No. 90468, G-S 12, Building No: Q 02 Al Warsan, First Plot No: 451-0, Dubai, UAE	UAE, United Kingdom, European Union, North America, Caribbean Countries, Saudi Arabia, Bahrain, Qatar, Sri Lanka, Canada, South America, South Korea, Singapore, Australia, West Africa, South Africa, Turkey, Oman, Kuwait, Lebanon, Jordan, North Africa, Israel, Philippines, Hong Kong, Japan, Taiwan, Vietnam, Thailand, Bangladesh, Malaysia, Indonesia, Russia, Georgia, New Zealand, East Africa, Central Africa, Mauritius, Maldives, Angola, Namibia, Re-Union Island, China, Iran, Kenya, Tanzania, Equatorial Guinea, Madagascar, Congo, Myanmar, Seychelles, Mozambique, Papua New Guinea, Cambodia.
Addresses of Branch Offices	<p><b>European Union</b> 23 Felden Close, Watford, WD25 9QW, UK</p> <p><b>European Union</b> A 9162, Weizelsdorf 1, Schloss Ebenau, Austria</p> <p><b>North America</b> 100 Consilium Place, Suite 200, Scarborogh, Canada ON M1H 3E3</p> <p><b>North America</b> 5805, Whittle Road, Mississauge, Ontario, L4Z 2JI</p> <p><b>Lebanon</b> 5050 Sector 5 Ground Floor, Burj Hammoud, St. Rita Street, Beirut</p> <p><b>Oman</b> PC: 122, Mabelah Industrial Area, PO Box 452, Sultanate of Oman</p> <p><b>Sri Lanka</b> 721, Police Lane, Tewatta Road, Ragama, Sri Lanka</p> <p><b>South America</b> Rua das Azaleias 45, Carvoeira, Florianopolis, Santa Catarina, Zip 88040580, Brazil</p> <p><b>Singapore</b> 161, Lavender Street, 02-14, Singapore 338750</p> <p><b>Australia</b> 14 Mayflower Mews, Epping, Victoria – 3076, Australia</p> <p><b>Africa</b> Kissosso Commune, De Matoto, Conakry, Guinea</p> <p><b>Africa</b> 120, Bai Bureh Road, Mayami Allen Tower, Freetown, Sierra Leone</p> <p><b>Thailand</b> 18A, Floor 12<sup>th</sup>, Bangkok Gem &amp; Jewelry Tower, Surawong Road, BKK 10500, Thailand</p>	

S.No. 7	CWM Survey & Inspection, The Netherlands	Areas of Operation
Addresses of Head Offices	<p><b>Breda- Netherlands</b> Princenhagelaan 1-C3, 4813 DA Breda, Netherlands</p> <p><b>USA</b> 3678GreenRidgeRoad FurlongP.A. , USA</p> <p><b>Dubai</b> P.O. Box 10055Ras Al Khaimah, UAE</p>	European Union, Norway, Russia, North America, Central America, South America, U.A.E., Kingdom of Saudi Arabia, Oman, Bahrain, Qatar, Kuwait, Iran, Iraq, Morocco, Algeria, Tunisia, Libya, Kenya, United Kingdom, Italy, Greece, Turkey, Balkana (Croatia, Bosnia, Herzegovina, Slovenia, Serbia, Montenegro, Kosovo, Macedonia, Romania, Bulgaria, Albania), Portugal, Spain, SAARC (Afghanistan, Pakistan, Nepal, Bhutan, Sri Lanka, Maldives), Gulf, China, Africa, COMESA (Angola, Burundi, Comoros, Democratic Republic of Congo, Djibouti, Egypt, Eritrea, Ethiopia, Kenya, Libya, Madagascar, Malawi, Mauritius, Namibia, Rwanda, Seychelles, Sudan, Swaziland, Uganda, Zambia and Zimbabwe), ECOWAS (Benin, Burkina Faso, Cape Verde, Cote d'Ivoire, Gambia, Ghana, Guinea, Guinea-Bissau, Liberia, Mali, Niger, Nigeria, Senegal, Sierra Leone, Togo), ASEAN (Brunei Darussalam, Cambodia, Indonesia, Laos, Malaysia, Myanmar, Philippines, Singapore, Thailand and Vietnam) ANZEA (Australia, New Zealand), Bangladesh, Japan, South Korea, Taiwan
Addresses of Branch Offices	<p><b>UK</b> 94, Wheathampstead Road Harpden Herts AL5 1JB</p> <p><b>Italy</b> ViaCassia,639 00189 Roma Italy</p> <p><b>Greece</b> 10 Dimitros Street GR17562 Paleo Faliron Athens, Greece</p> <p><b>Portugal</b> PracetaDinaTeresa31-Cv.Dir.4430- 378VilaNovade Gaia, Portugal</p> <p><b>India</b> 24/4866,Sheeltara House, Ansari Road New Delhi 110002</p> <p><b>South Africa</b> Soofie Saheb Drive 69 Riverglades 4051, Durban North, South Africa</p> <p><b>Sudan</b> Arkawet area, Block 63, Building 34m 2<sup>nd</sup> floor, Ebaid Khitm Street, Khartoum Sudan</p> <p><b>Myanmar</b> Plot No. (149-B), Mya Kanther Street, 10<sup>th</sup> Ward, Hlaing Township, Yangon Region.</p> <p><b>Bangladesh</b> Add: 15/1-15/4 Progoti Shoroni, Middle Badda, Tropical Molla Tower, Dhaka-1212, Bangladesh</p>	

S.No. 8	NMCI Inspections& Survey Company Pvt Ltd	Areas of Operation
Address of Head Office	2 <sup>nd</sup> Floor, Plot No. 59/C, Near Haveli Temple, Sector- 29, Vashi, Navi Mumbai-400 705, Maharashtra, India	USA, Canada, Mauritius, Sri Lanka, United Kingdom, European Union
Addresses of Branch Offices	<p><b>USA &amp; Canada</b> 236, Ernston Road, Parlin, New Jersey 08859, USA</p> <p><b>Mauritius</b> 45A, Avenue Des Goyavier, Quatre Bornes, Mauritius</p>	

	<p><b>Sri Lanka</b> 431/6(2/3), Galle Road, Wellawatta, Colombo – 06, Sri Lanka</p> <p><b>United Kingdom &amp; Europe</b> 85 Moushole Lane, Southampton, SO18 4FB, UK</p>	
--	---	--

S.No. 9	Ruswal Global LLC	Areas of Operation
Address of Head Office	38/litera A Elizarova prospect, 325A, St. Petersburg, Russian Federation, 192148	UK, European Union, Russia
Addresses of Branch Offices	<p><b>United Kingdom</b> 17, Beechwood Drive, Penarth. CF64 3RB, UK</p> <p><b>Spain</b> 1.AP-1251, Calle Alcala La Real 581C3, Campsol, Mazarron, 30875, Spain</p>	

S.No. 10	NMCI Inspections& Survey (MTIUS) LTD	Areas of Operation
Address of Head Office	45A, Avenue Des Goyaviers Quatre- Bornes Pin: 72238, Mauritius	Mauritius, Reunion, Seychelles, Madagascar, South Africa, Angola, Senegal, Ghana, Singapore, Saudi Arabia, Qatar, Oman, Kuwait, UAE, Bangui (RCA) , Guniea Bissau, China, Russia, Iran, Chile, Indonesia, Cambodia, Thailand, Bangladesh, Egypt, Mozambique, UK, European Union, Georgia, Djibouti, Somaliland, Nigeria, DRC Congo, Myanmar, Jordan, Sri Lanka
Addresses of Branch Offices	<p><b>Eastern Africa- Mauritius, Reunion, Seychelles, Madagascar</b> 45A, Avenue Des Goyaviers Quatre- Bornes Pin: 72238, Mauritius</p> <p><b>Southern Africa- South Africa</b> Isipingo, 4110. Durban South Africa Po Box # 190, Umbogintwini 4120</p> <p><b>Central Africa- Angola</b> Rue Conego Manuel Das S. Paulo, Luanda Angola</p> <p><b>Western Africa- Senegal, Ghana</b> 12touba Dalifort Seras Route De Yarakh Dakar, Senegal</p> <p><b>Singapore</b> Block 212 # 03 – 216 Pasir Ris Street, 21 Singapore 510212</p> <p><b>GCC Countries – Saudi Arabia, Qatar, Oman, Kuwait, UAE</b> P.O. Box No. 124469, Saif Zone Sharjah, UAE</p> <p><b>Central Africa</b> 67, Rue " Ti be ti obi" Avenue Koudoukou, Quartier Km5 PO Box 369 Bangui – RCA</p> <p><b>Guniea Bissa</b> Avenida das Nacoes Unidas, Cupilum de, Cima, Bissau, Guinea Bissau, West Africa</p> <p><b>China</b> 4/F Unit 5, Building 91, YongSheng Xiaoqu Yiwu, Zhejiang, China P.C. 322000</p>	

	<p><b>Russia</b> 2 Roschinskaya, Dom 4 Office 503, Moscow - 115191 RUSSIAN FEDERATION</p> <p><b>Iran</b> Iran Bazdid Inspection Co., Unit 4, Building No.2, 4th east Alley, Motahari Blv, South Sattari, Highway, Tehran, Iran</p> <p><b>Indonesia</b> Pulau pinang no 3 - B KIM II, Saentis - perst seituan Deli Serdang-20371 PO -20371 medan Indonesia</p> <p><b>Cambodia</b> Sangkat Phnom Penh Thmey, Khan Sen Sok, Phnom Penh of Cambodia, PO – 12501</p> <p><b>Thailand</b> 393/95 Bodinsweethome, Ladprao Road , Wangthonglang Wangthonglang Bangkok 10310</p> <p><b>Bangladesh</b> NMCI Bangladesh Hometown Complex, Level 12,87 New Eskaton Road, Dhaka - 1000, Bangladesh.</p> <p><b>Egypt</b> 65 Hassan Al Anwar st, Misr El Kadima, Cairo , Egypt P.O. Box: 11441 Cairo</p> <p><b>Mozambique</b> Andre Paulo Rufasse Rua da Beira Baixa 511 Beira Mozambique</p> <p><b>European Union</b> Apt 48 Fair Street House, Fair St Drogheda Co. Louth Ireland , A92WPO8</p> <p><b>United Kingdom</b> 27 All Saints Road, Gloucester GL1 4EL, UK</p> <p><b>Georgia</b> Vazha-pshavela avenue 71, 0186, Tbilisi, Georgia</p> <p><b>Djibouti</b> Cote Stade App703/3 Cite du stade, Republic of Djibouti</p> <p><b>Somaliland</b> Aoo No 9, Quracder Mahamoud Ali Cross Airport Road Hargueisa Somaliland</p>	
--	--	--

	<p><b>Nigeria</b> 8, Obagun Avenue, Off Fatai Etere Way matori, Mushi, Lagos / Nigeria</p> <p><b>DRC Congo</b> Comin / Limete 11M Indctrial No. 123 Kinshasa Congo</p> <p><b>Myanmar</b> YANGON JR FAMILY LIMITED, NO: 1 Kyauksein Lanethwelay padamar ward, palamyar myothit, Mingalardon Township, YANGON Myanmar</p> <p><b>Jordan</b> Amman/Jordan Zarqa Bolad Street, Near Dr. Mufid Damra Building No. 156, Amman</p> <p><b>Sri Lanka</b> 81/6, Kandekatiye for Gardens, Koswatta Rd, Kiriwattuduwa, Sri Lanka</p> <p><b>India</b> Garden View Bungalow, Opp Mohan Apartments Dmart Lane Yari Road Versova Andheri West Mumbai 400061</p>	
--	--	--

S.No. 11	Silver Dragon Resources Singapore Pte Ltd.	Areas of Operation
Address of Head Office	No. 21 Woodlands Close 4-34 Singapore 737854	Singapore, Philippines, Malaysia, South Africa, Taiwan, Republic of Korea, China, Hong Kong
Addresses of Branch Offices	<p><b>Philippines</b> 8002 Riverside St. Ugong Valenzuela City Metro Manila, Valenzuela, Philippines</p> <p><b>Malaysia</b> PTD 162877, Mukim Tebrau, Johor Bahru, Johor, Malaysia</p> <p><b>South Africa</b> 9 Farm, Rooikoppies, Marikana 0284, North West, South Africa</p> <p><b>Taiwan</b> No. 10, Section 1, Xuecheng Road, Dashi District, Kaoshiung City, Kaoshing, Taiwan</p> <p><b>South Korea</b> 11F, 117, Namdaemun-Ro, Jung-Gu, Seoul, Republic of Korea</p> <p><b>China</b> Unit 506, Building 11, Tianze Outlet City Square, No. 66, Futing Road, Nantong Town, Fuzhou, People's Republic of China</p> <p><b>Hong Kong</b> 240A, Kwan Tei North Village, Fangling, Hong Kong</p>	

S.No. 12	Global Marine Inspection	Areas of Operation
Address of Head Office	Unit No. 23, Second Floor, Eros Metro Mall, Plot No. 8, Sector-14, Dwarka, New Delhi-110078, India	European Union, UK, South Africa, West Africa, East Africa, Singapore, Thailand, Indonesia, Malaysia, Taiwan, Vietnam, North America, Hong Kong, South America, Central America, Caribbean, UAE, Bahrain, Kuwait, Oman, Qatar, Saudi Arabia, Australia, New Zealand
Addresses of Branch Offices	<p><b>European Union and United Kingdom:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>A. 3, Parkside, London Road, Harrow Ha 3JH, England, United Kingdom</li> <li>B. Osiedle Ksiedza Szumana, 12/57, Starogard Gdanski, 83-200, Polska, Poland</li> </ul> <p><b>South Africa, West Africa and East Africa:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>A. 11, Commodore Road, Congella, Durban 4001/ 18 Victoria Crescent, Westville, Durban, South Africa</li> <li>B. Flat No. 12, Joandma Park, Klaradyn St, Pellissier, Bloemfontein, South Africa</li> </ul> <p><b>Singapore, Thailand, Indonesia, Malaysia, Taiwan, Hong Kong and Vietnam:</b> 111, Neythal Road, Singapore 628598</p> <p><b>North America</b> 111, Erie Street, Jersey City, New Jersey, 07302</p> <p><b>South America, Central America and Caribbean:</b> Badajoz100, OF, 1003-1004, Las Condes, Santiago, Chile</p> <p><b>U.A.E., Bahrain, Kuwait, Oman, Qatar and Saudi Arabia:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>A. 13, BLDG 10, Road 501, Block 905, East Riffa, Bahrain</li> <li>B. 901, Floor No. 9, Nuaimiya 1, Al Nuaimiya Towers, A2 Ajman, UAE</li> </ul> <p><b>Australia and New Zealand:</b> 2 Mulgrave Street, Reservoir, VIC 3073, Australia.</p>	

S.No. 13	Marine Inspection and Logistics	Areas of Operation
Address of Head Office	Tuinlaan 48, 3111 AW, Schiedam, The Netherlands	European Union, USA, Canada, Caribbean, Turkey, United Kingdom
Address of Branch Office	408, Richmond Avenue, Pt. Pleasant Beach, NJ, 08742, USA	

S.No. 14	Cayley Aerospace Inc	Areas of Operation
Address of Head Office	18830, 38 <sup>th</sup> Ave W, Lynnwood, WA, 98037-7637, USA	USA, UK, Europe, China, Australia, Singapore, Vietnam, North America, South America, Central America.
Addresses of Branch Offices	<p>2 Sheriffs Orchard, Coventry CV1 3PP, United Kingdom</p> <p>7-804, Yingxiang Garden No. 155, Xinghai Street, Suzhou Industrial Park, Jiangsu, 215021, PR China</p>	

S.No. 15	<b>Humber Inspection International Ltd.</b>	<b>Areas of Operation</b>
Address of Head Office	Prince Henry Drive, Queens Road, Immingham, DN40 1QY. United Kingdom.	UK, European Union
Addresses of Branch Offices	260, Triq San Albert, Gzira, GZR 1150 Malta	

S.No. 16	<b>Trumetric Global Services Private Limited</b>	<b>Areas of Operation</b>
Address of Head Office	C-1/127, Third Floor, Janak Puri, New Delhi-110058	UAE, USA, UK, European Union, Tanzania
Addresses of Branch Offices	<p><b>UAE</b> Business Centre Business, C. Rake. Z, Amenity Centre, PO Box No. 10055 Ras AL Khaimah, UAE</p> <p>Unit no: 3787, DMCC Business Centre, Level 1, Dubai, United Arab Emirates</p> <p><b>USA</b> 289 Route 9 S, Manalapan, New Jersey 07726</p> <p><b>UK</b> Fine Way SP ZO.O, UL. Zielova 19, Tomazow Mazowieski, 97-200, Poland</p> <p><b>European Union</b> Fine Way SP ZO.O, UL. Zielova 19, Tomazow Mazowieski, 97-200, Poland</p> <p><b>Tanzania</b> Jw Ladwa Ltd, PO Box – 20200, Dar es salaam Tanzania, East Africa</p>	

S.No. 17	<b>NI-Met Metals Inc</b>	<b>Areas of Operation</b>
Address of Head Office	2939 Portland Drive, Suite 300, Oakville, Ontario, L6H 5S4, Canada	Canada, EU, South America, Egypt, Sri Lanka, Israel, Mexico, USA, Thailand, Chile, England, Singapore, UAE, Italy, Turkey, Germany, Estonia, Japan.
Addresses of Branch Offices	<p><b>USA</b> 8513 Egret Meadow Ln, West Palm Beach, FL, Zip Code 33412-1559, USA</p> <p><b>Thailand</b> 9-A, Regency Court, Sukhumvit Soi-20, Bangkok – 10110, Thailand</p> <p><b>Chile</b> El Bosque Norte 0140, Office 52, Las Condes, Santiago, Chile</p> <p><b>England</b> 2-4, Castletown Rd, Flat 14, London W14 9HE, England</p> <p><b>Singapore</b> 19 Keppel Road HEX07-07, Jit Poh Building, Singapore, 089058</p> <p><b>UAE</b> Flat#1106, Al Mahatta Tower, Al Qasmiya, Behind Two Dirham Centre, Sharjah, UAE</p>	

<p><b>Italy</b> Via Sigalina a Mattina 24/26, 25018, Montichiari (BS), Italy</p> <p><b>Israel</b> Hacharash Street, South Industrial Zone, Akko, Israel</p> <p><b>Turkey</b> Cemal ulusoy caddesi, sehit yunus caca sk., no: 4, yenibosna, Istanbul, Turkey</p> <p><b>Mexico</b> Street: Quetzales 7, Col. Fraccionamiento, Asturias Cp. 45672 Tlajomulco de Zuniga, Mexico</p> <p><b>Germany</b> HentrichStraße 68, 47809 Krefeld, Germany</p> <p><b>Sri Lanka</b> 951 Maradana Road, Colombo 08, Sri Lanka</p> <p><b>Estonia</b> Katusepapi 6-201, Tallinn 11412, Estonia</p> <p><b>Tokyo</b> Unizo-nogizaka bldg. 6f, 8-11-37 akasaka, minato-ku, Tokyo, 107-0052</p>	
--	--

S.No. 18	Metal Services	Areas of Operation
Address of Head Office	S-17, Shakti Arcade, Opp R.K. Hall, Science City Road, Sola, Ahemdabad-380 060	Thailand, Vietnam, Saudi Arabia, Angola, (Congo & DRC), UAE, Kuwait, China, Bahrain, Egypt.
Addresses of Branch Offices	<p><b>Bangkok, Thailand</b> 39/896 Nichadathani, Moo 3, Bangtalad, Pakkret, Nonthaburi 11120</p> <p><b>Vietnam</b> Floor 16, B3, Apartment Hqc Plaza, Nguyen Van Linh Street, An Phu Tay Ward, Binh Chanh District, Vietnam</p> <p><b>U.A.E</b> 106, Al Jawhara Building; Khalid Bin Al Waleed Road; Mankhool; Burdubai; Dubai; UAE</p> <p><b>China</b> Quanzhou Jinjiang City of Fujian Province Town of Pit Dry Port Complex Building, Room 708</p>	

2. Further, additional areas of operations in case of the following agency is notified. The PSIA at agency is valid upto 31.12.2020 only.

S.No. 19	Baltic Control International Ltd UK (valid upto 31/12/2020)	Additional Areas of Operation
Address of Head Office	108-110, Finchley Road, NW3 5JJ London, UK, Charles House, 5 <sup>th</sup> floor	UK, Ireland, Russia, European Union, Singapore, Norway, Philippines, Malta, Bangladesh, Ukraine, Japan, Switzerland, Hong Kong, Iceland, Australia, Bosnia, Hercegovina, New Zealand, Scotland, South Africa, Malaysia, Algeria, South Korea, UAE, China, Saudi Arabia, Thailand, Turkey, Taiwan, Morocco, Kazakhstan, USA/ North America, Georgia, Mexico, Canada, Brazil, South America, Central America, Argentina, Honduras, Peru, Guatemala, Uruguay, Costa Rica, Chile, Dominican Republic
Addresses of Branch Offices	<p><b>Ireland</b> 8 st. Peter Tce Walkinstown 12 Dublin, Ireland</p> <p><b>Russia</b> 79 Admirala Serebryakova Street, Office 5 359310 Novorossiysk Russia</p> <p><b>Denmark</b> Sindalsvej 42 B – P.O. Box 2199 DK- 8240, Risskov – Denmark</p> <p><b>Finland</b> Sepankylantie 137 Masala 2430, Finland</p> <p><b>Germany</b> Am Weserdeich 21c 26919 Brake, Germany</p> <p><b>Belgium, Luxemburg, The Netherlands</b> Strijmondlaan 78 4731 LV Oudenbosch The Netherlands</p> <p><b>Bulgaria</b> 38 Cherkovna Str Entrance A, Floor 3, Office A1 1505 Sofia</p> <p><b>Hungary</b> Kisrokus U. 15/B 1024 Budapest</p> <p><b>Italy</b> Via Dell' Artigianato 2 20061 Carugate, Italy</p> <p><b>Romania</b> Incinta Port, Cladire Bursa Veche, (Parter si Etaj 1, camerele 13, 14, 25, 26, 27, 28), 900900 Constanza, Romania</p> <p><b>Spain</b> Gran Via de Hortaleza n° 69 – local 6 28043, Madrid Spain</p>	

	<p><b>Poland, Slovenia, Slovakia, Croatia, Bosnia and Hercegovina</b> Ul. Chylonska 112 PL81-064 Gdynia Poland</p> <p><b>Sweden</b> Enebygatan 11 602 18 Norrkoping, Sweden</p> <p><b>Czech Republic</b> V.Zahrádkach 16 370 07 Budejovice Czech Republic</p> <p><b>Latvia</b> Celmieku str.34-31, 3602 Ventspil, Latvia</p> <p><b>Estonia</b> Tammisaare tee 85-50 13416, Tallin Estonia</p> <p><b>Lithuania</b> Minijos 39 91207 Klaipeda Lithuania</p> <p><b>Portugal</b> Av. Marechal Gomes da Costa, nº 35 1800-255 Lisbon Portugal</p> <p><b>France</b> 179 route de Longuerue 76690 La Rue Saint Pierre, France</p> <p><b>Greece</b> 21 Protopapadaki Street 18233 Reutis,Greece</p> <p><b>Austria</b> Martin Luther Sgr. 10 5211 Lengau/ Salzburg, Austria</p> <p><b>Cyprus</b> 109 Omonoias Ave., Flamingo Bldg., 2<sup>nd</sup> Floor, 3048 Limassol Cyprus</p> <p><b>Malta</b> Technical Department 57-24/26 Marine Court Abate Rigord Street Ta' Bbiex Malta, MSD 12</p>	
--	--	--

<p><b>Norway</b>  Lierstrande 129  3400 Lier  Norway</p> <p><b>Ukraine</b>  101, Uspenskaya str.  65045 Odessa  Ukraine</p> <p><b>Switzerland</b>  Sconag Container &amp; Cargo Experts  Birsigstrasse 111  40 11 Basel</p> <p><b>Iceland</b>  Hesth Is6-8  110 Reykjavik</p> <p><b>Scotland</b>  Abbey House, 21 Booth St  Manchester M2 4AS  United Kingdom</p> <p><b>Malaysia</b>  No. 41C, Lorong Cungah,  NO 39- A1, Jalan Bandar,  81700 Pasir Gudang</p> <p><b>South Korea</b>  #908 Seol Forest IT Castle Blidg, 130,  Gwangnaru-ro, Seongdong-gu,  Seol, South Korea</p> <p><b>China</b>  3 Floor, Building 9, No. 68 Huatuo Road,  201203, Shanghai, China</p> <p><b>Thailand</b>  3<sup>rd</sup> Floor, Modern Town Biulding  87/45-46 Ekarnai Soi 3  Sukhumvit 63 – Khet Wattana  Bangkok 10110, Thailand</p> <p><b>Taiwan</b>  8F-2 No. 206  Sec.4 Chongsin Rd.  Taipei Country 24144  Taiwan</p> <p><b>Kazakhstan</b>  2/2 Kabanbay-Batyra, office 200,  2<sup>nd</sup> Floor, Astana 010000  Kazakhstan</p> <p><b>Georgia</b>  32 Gogebashvili Str.,  Office 13, 6003 Batumi  Georgia</p>	
--	--

	<p><b>India</b> Hubtown Viva Bldg., 3<sup>rd</sup> Floor, Suite 313/314 400 060, India</p> <p><b>Singapore</b> 20 Cecil Street, #14-01, Equity Plaza, Singapore 049705</p> <p><b>Philippines</b> B4L1 F,Magellan St., Villas Magallanes, Agus Lapu-LapuCity 6015</p> <p><b>Bangladesh</b> Green Delta Aims Tower (4<sup>th</sup> Floor) 51-52 Mohakhali C/A 1212 Dhaka Bangladesh</p> <p><b>Japan</b> Mazda Yaesudori Bldg, 6F 1-10-7, Hatchobori, Chuo-ku 104-0032, Tokyo, Japan</p> <p><b>Hong Kong</b> Unit F, 2<sup>nd</sup> Floor Kwai Shun Industrial Centre Hong Kong</p> <p><b>Australia, New Zealand</b> Level 1, Flinders Ports Bldg Ports Adelaide, SA 5015 Australia</p> <p><b>South Africa</b> PO Box 10427 Marine Parade, 4056 Durban South Africa</p> <p><b>Algeria</b> 10 Sofranord EL Hamiz Algeria</p> <p><b>United Arab Emirates</b> Suite 612 Office Court Oud Metha Road Dubai – United Arab Emirates</p> <p><b>Saudi Arabia</b> East Side Of Governor House Damman 31411 Saudi Arabia</p> <p><b>Turkey</b> Operator Cemil Topuzlu Caddesi No:32 Kat: 1/5 Istanbul Turkey</p>	
--	--	--

	<p><b>Morocco</b> 12, Rue Oraibi Jilali Casablanca 20 000 Morocco</p> <p><b>United States of America/North America, Canada</b> 7925 Biscayne Blvd. Suite 800-038 FL 33126 Miami, United States of America</p> <p><b>Mexico</b> Manzanas 8 -102 Del Valle Benito Juarez 03100, Mexico, D.F. C.P.</p> <p><b>Argentina</b> Fitz Roy, 1925 Floor 7 Office 701 Palermo – C1414CIC CABA- Argentina</p> <p><b>Peru</b> Av. Separadora Industrial 2415 Ate. Lima, Peru</p> <p><b>Uruguay</b> Misiones 1481 Piso 1 CP.11.000 Montevideo, Uruguay</p> <p><b>Chile</b> Prat 814, Oficina 311 Valparaiso, Chile</p> <p><b>Brazil</b> Rua Martin Afonso 31/33 – Centro 11010-061 Santos (SP)</p> <p><b>Honduras, Costa Rica, Dominican Republic</b> P.O. Box 706-1007 C. Colon San Jose Costa Rica</p> <p><b>Guatemala</b> 8 Avenida 14-10 Zona 10 Guatemala</p>	
--	---	--

3. The above agencies at Sl.No. 1 to Sl.No. 18 are recognized for Pre-Shipment Inspection Certificates as per provision of Para 2.55 of HBP, 2015-20 from the date of issue of this Public Notice. Hence the PSIAs approved shall have validity period of 03 years or till further notification by DGFT, whichever is earlier. Details of approved spectrometers and survey meters for issuance of PSIC by these agencies are **annexed**.

4. The notified PSIAs must ensure to update their membership certificate of MRAI/ISRI/IFIA and their office address and contact details from time to time as required.

5. As per Para-2.55 (f), “a PSIA can also carry out inspections in countries, where it does not have a full time equipped branch office but which falls within its area of operation, by deputing its inspectors. However, for such inspections in other countries, the PSIA will be required to give prior intimation to DGFT by sending an e-mail (at psia-travel-dgft@gov.in) and furnishing details of visit/inspection done by the Inspector in PSIC.

**Effects of this public notice:** 18 Agencies are notified as PSIAs alongwith their approved equipments. Additional areas of operation in respect of Agency as at Sl. No. 19 is notified for a period upto 31<sup>st</sup> December, 2020 only.

AMIT YADAV, Director General of Foreign Trade &  
Ex-Officio Addl. Secy.

Annexure											
S.No.	Name of the Applicant	Make	Model	SI. No.	Date of calibration	Expiration Date of Calibration Certificate	Supporting documents of calibration	Date of Purchase	Copy of invoice should be attached	Photograph attached	Remarks
1	<b>SMV International Incorporation</b>	RadComm	Mspec	200268	06.08.2019	05.08.2021	Yes			Yes	Ok
		RadComm	RHandy	100695	12.08.2020	11.08.2021	Yes	11.08.2020	Yes	Yes	Ok
		RadComm	RHandy	100696	12.08.2020	11.08.2021	Yes	11.08.2020	Yes	Yes	Ok
		RadComm	RHandy	100697	12.08.2020	11.08.2021	Yes	11.08.2020	Yes	Yes	Ok
		RadComm	RHandy	100698	12.08.2020	11.08.2021	Yes	11.08.2020	Yes	Yes	Ok
		RadComm	RHandy	100699	12.08.2020	11.08.2021	Yes	11.08.2020	Yes	Yes	Ok
		RadComm	RHandy	100700	12.08.2020	11.08.2021	Yes	11.08.2020	Yes	Yes	Ok
		RadComm	RHandy	100701	12.08.2020	11.08.2021	Yes	11.08.2020	Yes	Yes	Ok
		RadComm	RHandy	100702	12.08.2020	11.08.2021	Yes	11.08.2020	Yes	Yes	Ok
	Morphix Technologies	TraceX	510100-05	NR	NR	Yes	12.01.2017	Yes	NA		Ok
2	<b>Skanda Engineers and Consultants</b>	Radcomm, Canada	RHANDY	100655	19.09.2019	18.09.2020	Yes	21.09.2019	Yes	Yes	Ok
		Radcomm, Canada	Mspec	200341	19.09.2019	19.09.2020	Yes	21.09.2019	Yes	Yes	Ok
		Explosives Detection Morphix Technologies	TraceX	16858 Part No 510100	NR		NR	20.09.2019	Yes	Yes	Ok
3	<b>Nireekshan Engineers and Surveyors</b>	RADCOMM	Rhandy Portable Handheld Detector	100397	24.07.2020	23.07.2021	Yes	03.02.2016	Yes	Yes	Ok
		Shandong China Coal	RAD-35 Handheld Radiation Detector	170310122	23.07.2020	22.07.2021	Yes	17.07.2019	Yes	Yes	Ok
		RADCOMM	MSPEC Portale Gamma	200154	24.07.2020	23.07.2021	Yes	03.02.2016	Yes	Yes	Ok

			Spectrometer							
4	<b>APGM Engineering Services Pvt Ltd</b>	MORPHIX	TRACEX Explosive Detector - 5 Kits Part No: 510100	16858	NR	NR	Yes	15.07.2019	Yes	Yes
		SE International	Ranger	R-309592	06.09.2019	05.09.2021	Yes	06.09.2019	Yes	Yes
		Radcom	MspeC	200224	06.09.2019	05.09.2021	Yes	05.01.2019	Yes	Yes
5	<b>MELT Enterprise LTD</b>	Explosives Detection Morphis Technologies	TraceX	16384	NR	NR	Yes	30.08.2019	Yes	Yes
		RADCOMM Systems Corp	MspeC Handheld Gamma Ray Spectrometer	200162	30.06.2020	29.06.2021	Yes	08.05.2019	Yes	Yes
		S.E International INC Inspector USB	Portable Radiation Detector	47555	07.07.2020	07.07.2021	Yes	07.10.2016	Yes	Yes
		S.E International INC Inspector USB	Portable Radiation Detector	47556	07.07.2020	07.07.2021	Yes	07.10.2016	Yes	Yes
		S.E International INC Inspector USB	Portable Radiation Detector	47557	07.07.2020	07.07.2021	Yes	07.10.2016	Yes	Yes
		S.E International INC Inspector USB	Portable Radiation Detector	47558	07.07.2020	07.07.2021	Yes	07.10.2016	Yes	Yes

		TraceX	Explosive	Lot no 16858 Part No 510100	NR	NR	Yes	19.07.2019	Yes	Yes	Ok
6	<b>Nectar Inspection Services LLC</b>	International Medcom Inc	Radalert 100	73388	10.08.2020	10.08.2021	Yes	15.12.2012	Yes	Yes	Ok
		International Medcom Inc	R-100X	X00618	10.08.2020	10.08.2021	Yes	15.07.2014	Yes	Yes	Ok
		S.E International INC	Inspector EXP	28216	10.08.2020	10.08.2021	Yes	28.05.2015	Yes	Yes	Ok
		S.E International INC	Inspector EXP	28214	06.08.2020	06.08.2021	Yes	28.05.2015	Yes	Yes	Ok
		S.E International INC	Inspector EXP	28215	05.08.2020	05.08.2021	Yes	28.05.2015	Yes	Yes	Ok
		S.E International INC	Inspector EXP	28277	10.08.2020	10.08.2021	Yes	10.09.2015	Yes	Yes	Ok
		S.E International INC	Inspector EXP	28359	06.08.2020	06.08.2021	Yes	10.09.2015	Yes	Yes	Ok
		S.E International INC	Inspector EXP	28358	05.08.2020	05.08.2021	Yes	10.09.2015	Yes	Yes	Ok
		RAD COMM	Mspec	200092	18.09.2019	17-09-2020	Yes	15.07.2014	Yes	Yes	Ok
		RAD COMM	Mspec	200085	18.09.2019	17-09-2020	Yes	28.05.2015	Yes	Yes	Ok
		RAD COMM	Mspec	200086	18.09.2019	17-09-2020	Yes	28.05.2015	Yes	Yes	Ok
		RAD COMM	Mspec	200099	18.09.2019	17-09-2020	Yes	28.05.2015	Yes	Yes	Ok
		RAD COMM	Mspec	200103	18.09.2019	17-09-2020	Yes	28.05.2015	Yes	Yes	Ok
		Thermo Niton Scrap Analysis	XLT 898	9633	NR	NR	NR	09.06.2012	Yes	Yes	Ok

		System								
		B&W Tek Inc 19 Shea Way, Newark DE 19713	BWS496-785GP 18VDC 1.67A	SANYNE	NR	NR	NR	21.04.2015	Yes	Yes
7	<b>CWM Survey &amp; Inspection, The Netherlands</b>	RAE Systems	Gamma Rae	140500057	09.09.2019	09.09.20	Yes	12.07.2011	Yes	Yes
		Gamma Scout	Gamma Rae	63993	19.09.2019	18.09.2020	Yes	23.11.2015	Yes	Yes
		Radex	Quarta	09142A78B50411	14.05.2020	14.05.2021	Yes	08.04.2015	Yes	Yes
		Gamma Scout	Gamma Scout	64059	04.05.2020	04.05.2021	Yes	08.04.2015	Yes	Yes
		Gamma Scout	Gamma Scout	64056	19.06.2020	19.06.2021	Yes	08.04.2015	Yes	Yes
		Gamma Scout	Gamma Scout	103004	06.02.2020	05.02.2021	Yes	29.05.2015	Yes	Yes
		Gamma Scout	Gamma Scout	64375	23.07.2020	23.07.2021	Yes	12.05.2015	Yes	Yes
		Gamma Scout	Gamma Scout	103080	17.09.2019	18.09.2019	Yes	13.07.2015	Yes	Yes
		Gamma Scout	Gamma Scout	105257	27.12.2019	28.12.2019	Yes	14.12.2018	Yes	Yes
		Gamma Scout	Gamma Scout	105254	12.12.2019	13.12.2019	Yes	14.12.2018	Yes	Yes
		RAE Systems	QRAE II Diffusion	155-113765	09.09.2019	09.09.2020	Yes	07.10.2016	Yes	Yes
		RAE Systems	PGM 7300	590-000121	09.09.2019	09.09.2020	Yes	03.12.2018	Yes	Yes
		Radex	Quarta	05172AA8551476	26.04.2020	25.04.2021	Yes	08.02.2018	Yes	Yes
		Radex	Quarta	05172A8551463	17.06.2020	16.06.2021	Yes	08.02.2018	Yes	Yes
		Radex	Quarta	02182AA8551742	12.12.2019	11.12.2020	Yes	14.12.2018	Yes	Yes
		Gamma Scout	Gamma Scout	74148	19.09.2019	18.09.2020	Yes	09.09.2019	Yes	Yes
		Gamma	Gamma Scout	74158	19.09.2019	18.09.2020	Yes	09.09.2019	Yes	Yes

		Scout								
		Target	IronMAN	1120-3536	24.07.2020	23.07.2021	Yes	19.09.2018	Yes	Yes
		Exploranium	GR130	1414+GB-B	24.07.2020	23.07.2021	Yes	07.02.2016	Yes	Yes
		QRAE II DIFFUSION	-	155-113765	09.09.19	09.09.2020	Yes	07.10.2016	Yes	Yes
		RAE	PGM 7300	590-000121	09.09.2019	09.09.2020	Yes	3.12.2008	Yes	Yes
8	<b>NMCI Inspections &amp; Survey Company Pvt Ltd</b>	ZORO Tools	Monitor M4	74975	13.08.2019	14.08.2021	Yes	25.06.2013	Yes	Yes
		Pla Electro	PSDSM 162S	352	01.08.2019	01.08.2021	Yes	11.09.2019	Yes	Yes
		Pla Electro	PSDSM 162S	353	01.08.2019	01.08.2021	Yes	11.09.2019	Yes	Yes
		RADCOMM	MSPEC	200090	04.05.2019	03.05.2021	Yes	04.04.2014	Yes	Yes
		IndySurplus	Sabre 2000	20285	NR	NR	Yes	04.08.2014	Yes	Yes
9	<b>Ruswal global LLC</b>	RADCOMM	Radalert 100X	X02933	27.01.2020	26-01-2021	Yes	10.08.2020	Yes	Yes
		RADCOMM	Radalert 100X	X02951	10.02.2020	09-01-2021	Yes	10.08.2020	Yes	Yes
		RADCOMM	Radalert 100X	X02950	10.02.2020	09-01-2021	Yes	10.08.2020	Yes	Yes
		RADCOMM	Mspec	200247	05.08.2020	05.08.2021	Yes	29.07.2020	Yes	Yes
		Morphix Technologies	TraceX	18591	NR	NR	NR	29.07.2020	Yes	Yes
10	<b>NMCI Inspections &amp; Survey (MTIUS) LTD</b>	RADCOMM SYSTEMS	R HANDY	100609	12.08.2020	11.08.2021	Yes	13.02.2018	Yes	Yes
		RADCOMM SYSTEMS	R HANDY	100610	12.08.2020	11.08.2021	Yes	13.02.2018	Yes	Yes
		PLA	PSDM 162S	347	14.05.2019	14.05.2021	Yes	15.05.2019	Yes	Yes
		PLA	PSDM 162S	348	14.05.2019	14.05.2021	Yes	15.05.2019	Yes	Yes
		RADCOMM	MSPEC	200222	12.08.2020	11.08.2021	Yes	09.08.2016	Yes	Yes
		RADCOMM	MSPEC	200223	12.08.2020	11.08.2021	Yes	09.08.2016	Yes	Yes
		Morphix Technologies	TraceX	510100-05	NR	NR	NR	27.10.2016	Yes	Yes
11	<b>Silver Dragon Resources Singapore Pte</b>	Mirion Technologies (Rados)	RDS-30	360115	10.03.2020	10.03.2021	Yes	13.04.2016	Yes	Yes

	Ltd.										
		Polimaster, Republic of Belarus	PM1701M	120245	03.03.2020	03.03.2021	Yes	02.07.2012	Yes	Yes	Ok
		Polimaster, Republic of Belarus	PM1405	191107	19.02.2020		Yes	03.03.2020	Yes	Yes	Ok
		Polimaster, Republic of Belarus	PM1405	191098	27.03.2020		Yes	29.06.2020	Yes	Yes	Ok
		Radcomm Radiation Detection Systems, Canada	MSPEC	200287N	09.04.2020	09.04.2021	Yes	24.06.2016	Yes	Yes	Ok
		Morphix Technologies	TRACE X Explosives Detection Kit- Box of 5	17043 Part No. 510100- 05	NR	NR	NR	29-06-2020	Yes	Yes	Ok
12	Global Marine Inspection	Radcomm	Rhandy	100408	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	Rhandy	100409	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	Rhandy	100410	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	Rhandy	100411	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	Rhandy	100412	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	Rhandy	100413	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	Rhandy	100414	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	Rhandy	100415	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	Rhandy	100416	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	Rhandy	100417	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Spectrometer	MSpec	200115	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Spectrometer	MSpec	200114	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Spectrometer	MSpec	200113	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Spectrometer	MSpec	200190	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Spectrometer	MSpec	200191	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Spectrometer	MSpec	200192	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok
		Spectrometer	MSpec	200193	25.02.2020	24.02.2021	Yes	08.06.2015	Yes	Yes	Ok

		Morphix Technologies	TraceX	510100-05	NR	NR	NR	26.07.2015	Yes	Yes	Ok
13	<b>Marine Inspection and Logistics International Rotterdam</b>	Inspector Xtreme USB	S.E International INC	47506	30.06.2020		Yes	16.11.2016	Yes	Yes	Ok
		Inspector Xtreme USB	S.E International INC	47507	30.06.2020		Yes	16.11.2016	Yes	Yes	Ok
		Inspector Xtreme USB	S.E International INC	47118	30.06.2020		Yes	09.03.2016	Yes	Yes	Ok
		Inspector Xtreme USB	S.E International INC	6510	30.06.2020	30.06.2021	Yes	29.05.2015	Yes	Yes	Ok
		Inspector Xtreme USB	S.E International INC	20817	25.06.2020	25.06.2021	Yes	29.05.2015	Yes	Yes	Ok
		Inspector Xtreme USB	S.E International INC	41790	05.03.2020	05.03.2021	Yes	08.09.2015	Yes	Yes	Ok
		Inspector Xtreme USB	S.E International INC	41793	30.12.2019	30.12.2020	Yes	29.05.2015	Yes	Yes	Ok
		Inspector Xtreme USB	S.E International INC	48387	21.01.2020	21.01.2021	Yes	21.10.2016	Yes	Yes	Ok
		Radiation Alert Ranger SE International	S.E International INC	310161	02.10.2019	02.10.2020	Yes	09.10.2019	Yes	Yes	Ok
		Radiation Alert Ranger SE International	S.E International INC	310160	02.10.2019	02.10.2020	Yes	09.10.2019	Yes	Yes	Ok
		Radiation Alert Ranger SE	S.E International INC	307296	30.06.2020	NA	Yes	09.05.2018	Yes	Yes	Ok

		International								
		Radiation Alert Ranger SE International	S.E International INC	309071	30.06.2020	NA	Yes	31.03.2019	Yes	Yes
		Radiation Alert Ranger SE International	S.E International INC	307295	30.06.2020	NA	Yes	09.05.2018	Yes	Yes
		Radiation Alert Ranger SE International	S.E International INC	310162	02.10.2019	02.10.2020	Yes	09.10.2019	Yes	Yes
		Radiation Alert Ranger SE International	S.E International INC	311884	15.10.2020	15.10.2021	Yes	26.10.2020	Yes	Yes
		FLIR radiation detection	Identifier R200	104615000150	26.10.2020		Yes	26.10.2020	Yes	Yes
		FLIR radiation detection	Identifier R200	104615000851	26.10.2020		Yes	26.10.2020	Yes	Yes
		Multi Pro Systems Toxic fumes/gasses	Explosive/LEL-Sensors	ARMF-0616	23.10.2020		Yes	11.10.2019	Yes	Yes
		Multi Pro Systems Toxic fumes/gasses	Explosive/LEL-Sensors	ARMF-0451	23.10.2020		Yes	11.10.2019	Yes	Yes
14	Cayley Aerospace Inc	Thermo Scientific	FH-40G	30223	03.03.2019	02.03.2021	Yes	13.04.2015	Yes	Yes
		Thermo Scientific	FH-40G	26183	02.02.2019	01.02.2021	Yes	23.03.2010	Yes	Yes
		Radcomm	Syclone	50023	22.05.2020	22.05.2021	Yes	23.03.2010	Yes	Yes
		Explosive Detector	Fido XT	98447	NR	NR	NR	16.03.2010	Yes	Yes
15	Humber	R100X	RAD ALERT	X01056	06.01.2020	06.01.2021	Yes	14.07.2015	Yes	Yes

	<b>Inspection International Ltd.</b>										
		R100X	RAD ALERT	X01059	18.09.2020	18.09.2021	Yes	10.10.2014	Yes	Yes	Ok
		R100X	RAD ALERT	X01066	27.07.2020	27.07.2021	Yes	30.07.2015	Yes		Ok
		R100X	RAD ALERT	X01067	13.07.2020	13.07.2021	Yes	30.07.2015	Yes	Yes	Ok
		R100X	RAD ALERT	X01215	13.03.2020	13.03.2021	Yes	02.10.2015	Yes	Yes	Ok
		R100X	RAD ALERT	X01277	02.10.2020	02.10.2021	Yes	23.12.2015	Yes	Yes	Ok
		R100X	RAD ALERT	X01366	29.01.2020	29.01.2021	Yes	07.03.2016	Yes	Yes	Ok
		R100X	RAD ALERT	X01367	16.10.2020	16.10.2021	Yes	07.03.2016	Yes	Yes	Ok
		100	DIGILERT	35148	21.08.2020	21.08.2021	Yes	13.03.2012	Yes	Yes	Ok
		R100X	RAD ALERT	X01658	02.10.2020	02.10.2021	Yes	09.01.2017	Yes	Yes	Ok
		R100X	RAD ALERT	X01715	16.07.2020	16.07.2021	Yes	09.01.2017	Yes	Yes	Ok
		R100X	RAD ALERT	X01947	01.06.2020	01.06.2021	Yes	14.09.2017	Yes	Yes	Ok
		R100X	RAD ALERT	X01943	01.06.2020	01.06.2021	Yes	14.09.2017	Yes	Yes	Ok
		R100X	RAD ALERT	X02047	13.03.2020	13.03.2021	Yes	16.01.2018	Yes	Yes	Ok
		GR-135	Explorarium	4829	14.09.2020	14.09.2021	Yes	05.11.2015	Yes	Yes	Ok
		Explosive Detector	Trace X	Lot #15689 Part No. 510100	-	-	-				Ok
<b>16</b>	<b>Trumetric Global Services Private Limited</b>	Rad-35	Shandong China Coal Industrial & Mining Supplies Group Co. Limited	170310201	05.11.2020	04.11.2022	Yes	16.11.20220	Yes	Yes	Ok
		MSPEC	RADCOMM	200355	13.11.2020	12.11.2021	Yes	13.11.2020	Yes	Yes	Ok
		Morphix	TraceX Explosive Detector	16859	-	-	-	12.11.2020	Yes	Yes	Ok
<b>17</b>	<b>NI-Met Metals Inc</b>	Minerable, LLC	Rad Alert100X	X02038	07.11.2020	07.11.2021	Yes	02.02.2018	Yes	.	Ok
		Minerable, LLC	Rad Alert100X	X02057	07.11.2020	07.11.2021	Yes	02.02.2018	Yes	Yes	Ok
		Minerable, LLC	Rad Alert100X	X02058	11.11.2020	11.11.2021	Yes	02.02.2018	Yes	Yes	Ok
		Minerable, LLC	Rad Alert100X	X02063	07.11.2020	07.11.2021	Yes	02.02.2018	Yes	Yes	Ok

		RADCOMM	RC2PLUS	2P00320B	28.10.2020	28.10.2021	Yes	-	No	No	Ok
		RADCOMM	RC2PLUS	2P00322B	28.10.2020	28.10.2021	Yes	-	No	No	Ok
		RADCOMM	MSPEC	200301	28.10.2020	28.10.2021	Yes	-	No	No	Ok
		RADCOMM	MSPEC	200266	Equipment is in use, as it is in Turkey and because of Covid-19, there is no staff to Calibrate.			-	No	No	Ok
		Explosive Detector	Trace X	-	-	-	-	26.10.2020	Yes	Yes	Ok
<b>18</b>	<b>Metal Services</b>	Radcomm	Rhandy	10696	30.10.2020	29.10.2021	Yes	10.12.2020	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	Rhandy	10697	30.10.2020	29.10.2021	Yes	10.12.2020	Yes	Yes	Ok
		Radcomm	MSpec	200294	06.08.2019	05.08.2021	Yes	17.08.2017	Yes	Yes	Ok
		Explosive Detector	Trace X	510100-05	-	-	-	14.09.2020	Yes	Yes	Ok
<b>Addition of Instruments and Areas of Operation</b>											
<b>19</b>	<b>Baltic Control International Ltd UK</b>	RADCOMM	MspeC	200230	In calibration process, not in use at the moment			30.09.2016	Yes	Yes	Ok